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فرنگی کاران ایران دیشب ۳ مدال رنگارنگ از مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ گرفتند؛ طلا، 
نقره و برنز. خوش رنگ ترین مدال نصیب امین میرزازاده شد، کشتی گیر سنگین وزن که در 

ثانیه های آخر هم حریف و هم تماشاگران را غافلگیر کرد. 
در فینال وزن ۱۳۰کیلوگرم امین میرزازاده مقابل رضا کایالپ ترکیه ای قرار گرفت. میرزازاده 
غیر از گرفتن مدال طلا و سهمیه المپیک هدف دیگری هم داشت؛ گرفتن انتقام از کایالپ. 
او سال پیش در فینال به کایالپ باخته بود و امیدوار بود امسال بعد از ۶دقیقه کشتی، دست 
خودش بالا برود و این اتفاق هم افتاد.  امین که در ۳ دقیقه اول اخطار گرفت و در خاک نشست 
با اینکه در خاک امتیازی نداد اما با امتیاز خطا عقب افتاد. برنامه امین این بود که در تایم دوم 
بیشتر کار کند و داور به حریف اخطار بدهد اما باز  این کشتی گیر ایران بود که اخطار گرفت 
و کایالپ ۲ بر صفر جلو افتاد؛ ولی این پایان کشتی نبود. امین دست از تلاش برنداشت و ۲بار 
کایالپ را از تشک بیرون برد و درست در لحظاتی که کشتی گیر ترکیه ای خودش را آماده 

می کرد که روی بالاترین سکو برود، ورق برگشت و انتقامی شیرین تر از این نمی شد گرفت.
کشتی آزاد ایران هفته پیش توسط امیرحسین زارع به مدال طلای سنگین وزن رسید که 

تنها طلای آزادکاران ایران در رقابت های جهانی ۲۰۲۳ بلگراد بود.
علیرضا مهمدی هم  در وزن 8۲کیلوگرم در کشتی نزدیک به رفیق حسین اف آذربایجانی 
باخت و روی سکوی دوم رفت. در ۳دقیقه اول، کشتی یک- یک مساوی شد ولی در ۳دقیقه 
دوم؛   کشتی گیر باتجربه آذری بعد از اینکه یک امتیاز از اخطار به دست آورد، کشتی را بست و 
اجازه کار به مهمدی نداد. در این شرایط تنها مدالی که نصیب کشتی گیر ایران شد، نقره بود.

در وزن 55کیلوگرم هم ایران به مدال برنز رسید. پویا دادمرز که با سر بانداژ شده و ابروی پاره 
روی تشک رفته بود، مارلان موکاشف قزاق را ۶بر ۳برد و روی سکوی سومی رفت. کشتی 
فرنگی ایران بعد از ۱۰سال در این وزن صاحب مدال شد و دادمرز قرار است در سفر به مشهد، 

این مدال را به آستان مقدس امام رضا)ع( تقدیم کند.
فرنگی ایران برای امروز کشتی گیری در فینال ندارد. دیروز کشتی گیران ۳وزن دوم رقابت 
کردند که فقط ۲ایرانی بــه دیدار رده بنــدی راه پیدا کردنــد. در وزن ۶۰کیلوگرم مهدی 
محسن نژاد که با کشتی های قابل قبول به نیمه نهایی رســیده بود، در این مرحله به مشکل 
 خورد. او در مقابل شارشنبکوف قبراق قزاق هم خوب کشتی گرفت و درحالی که در تایم دوم

۳بر ۳جلو بود، با یک هل حریف از تشک بیرون رفت و در ثانیه های پایانی درحالی که از نفس 
افتاده بود، نتوانست فاصله را جبران کند و شکست خورد و امروز برای مدال برنز مبارزه می کند. 
در وزن 97کیلوگرم هم هادی ســاروی درحالی که کمترین انتظار از او حضور در فینال بود، 
امروز برای سومی کشتی می گیرد. ساروی هم که با اقتدار کشتی گرفته و به مرحله نیمه نهایی 
رسیده بود، در برابر گابریل روسیلو از کوبا ۳بر صفر باخت و نتوانست فینال را ببیند. دانیال 
سهرابی نماینده وزن 7۲کیلوگرم بود. این کشتی گیر ۱9ساله خوزستانی در کشتی دوم مقابل 
علی ارسلان قرار گرفت و نتیجه را واگذار کرد. ارسلان که برای صربستان کشتی می گیرد، سال 
پیش قهرمان جهان شده بود، ولی امسال نتوانست به فینال برسد.با شکست خوردن ارسلان در 

کشتی بعدی، سهرابی هم شانس حضور در جدول بازنده ها را از دست داد و بدون مدال ماند.
امروز هم نوبت کشتی های ایمان محمدی، محمدرضا گرایی و ناصر علیزاده است.
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جان »دفاع مقدس« چه بود؟ پاسخ به این سؤال بسیار 
حیاتی و کارســاز اســت؛ چرا که در ســال های اخیر 
تحریفات رسانه ای بسیاری بر تاریخ جنگ 8ساله وارد 
آمده است تا نیت و اهداف واقعی رزمندگان و فرماندهان 
جبهه را بپوشاند و با ترفند رسانه های شیطان، طوری نمایانده شود که اینها به خاطر 
جوزدگی، هیجان و احســاس جوانی یا به خاطر فشار حکومت به جبهه رانده شده و 

جان خود را باخته اند.
هرچه از متن حادثه فاصله گرفته ایم و هرچه خاطرات مســتقیم و تجربه زیســته 
ایثارگران به خاک گرفتگی تاریخی دچار شده است، شانس و احتمال بیشتری برای 
خناســان و مرجفون غربزده فراهم آمده که دفاع مقدس را نظیر جنگ های جهانی 
شبیه سازی کنند و قضایای آن را در حد خطای رهبران و حب قدرت فروکاهند و به 
نسل جدید بقبولانند هیچ هاله مقدسی در این نبرد وجود نداشته است؛ پس باید با 
روحیه ضد جنگ و سفید، بدون هیچ ایدئولوژی ای نسبت به هر آنچه در دو سوی میدان 

ایران و عراق رخ داده است، اعلام برائت کنند.
اما حقیقت ماجرا آن است که دفاع مردمی ایران در برابر رژیم بعث عراق و ایستادگی 
در برابر یک جهان فشار و تزویر، یک نرم افزار روشن داشته است و آن ایمان به خدا و 
باور به توحید و معنویت است. گزاره ها و گواهی های مهمی برای اثبات این نرم افزار 

وجود دارد که باید به آنها پرداخت.
وصیت نامه ها و دست نوشته های مستقیم ده ها هزار شهید دفاع مقدس خود سخنگوی 
صریحی است که باورهای ایمانی آنان را گزارش می دهد. در پژوهشی سراسری عنوان 
شده به صورت متوســط در هر وصیت نامه بیش از 4بار به امام حسین)ع( و نهضت 
عاشورا اشاره شده است. در 85درصد از وصیت نامه ها به ولایت و ولایت پذیری توصیه 
شده و در ۶5درصد از آنان به سبک زندگی اســلامی، ساده زیستی و صبر پرداخته 
شده است. به عنوان نمونه، شهید احسان قاسمیه که به خاطر انقلاب اسلامی، از میانه 
تحصیل در دانشگاه های آمریکا به جبهه بازگشته، می نویسد: »ما در اسلام تماشاچی 
نداریم. همه مسلمانان به هرنحوی باید در صحنه نبرد بین حق و باطل در تمامی زمین 

خدا شرکت کنند وگرنه خود نیز باطلند.«
همزمان با این اســناد گویا که جای هیچ شــک و تردیدی را درباره نرم افزار ایمانی 
دفاع مقدس باقی نمی گذارد، می توان به رفتار پدران و مادران شهدا ارجاع داد که در 
سراسر ایام دفاع با روحیه باورمندانه و موحدانه فرزندان خود را عازم میدان کردند و 
هرگز به گلایه و شکواییه های مادی روی نیاوردند و حتی همواره خود را بدهکار این 

انقلاب می دانستند. نظیر همان پیرزن قد خمیده ای که مقداری از طلاهایش را 
برای اهدا به جبهه به پایگاه بسیج محل تحویل داد. پاسدارها از او خواستند که 

مادر اندکی صبر کن رسیدش را تحویل دهیم، اما او درحالی که با سرعت دور 
می شد، لبخندی زد و گفت من وقتی ۲پسر شهیدم را تقدیم کردم، رسید 

نگرفتم، حالا زشت نیست برای چند مثقال طلا رسید بگیرم؟
و این است نرم افزار طلایی و درخشان دفاع مقدس که تا قرن ها کارسازی خواهد کرد.

بحث خرید واگن ها کــه ابتدا ۶۳۰ مــورد بود و بعد 
به 79۰ مورد رســید داراي یک روایت مهم است. در 
سال95 براي تامین واگن برای شهر تهران قراردادي 
امضا  و در سال97 نهایی شد، اما نه دولت وقت عزمی 
در اجراي آن داشت و نه شهردار سابق تهران پیگیر این مسئله بود. وقتی آقای زاکانی 
به عنوان شهردار تهران انتخاب شد، نخســتین اولویتی که برای خود تعیین کرد، 
این بود که بتواند این موضوع را به سرانجام برســاند؛ برهمین اساس در نامه اي به 
رئیس جمهور پیگیر این موضوع شد و رئیس جمهور نیز بودجه پرداخت ۱5درصد 
پیش پرداخت ۶۳۰ واگن را اختصاص و دســتور داد. به دنبــال آن نیز معاون اول 
رئیس جمهور این موضوع را پیگیري کرد. مدیریت شــهری نیز جلسات متعددی 
با ســازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت خارجه داشت که پس از چندین 
 ماه رفت و برگشت و همکاری بانک شهر که بانک عامل شد، کار به صورت 5جانبه 
میان شهرداری تهران، وزارت کشور، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و بانک 
شهر به سرانجام رسید. حالا از اظهارات عجیب شهردار سابق تهران باید تعجب کرد. 
آقای حناچی به جاي اینکه برای کارهای نکرده خود پاسخگو باشد که چرا در طول 
مدیریتش هیچ اقدامی برای تامین اعتبار این واگن ها انجام نداده، حالا مدعي شده 
است. دســتگاه های نظارتی باید ورود کنند که چرا از سال97 شهردار وقت تهران 
برای پیشبرد قرارداد هیچ قدمی برنداشته است. زحمات ۲ساله و شبانه روزی دولت 
و شهرداری را چرا باید بدون مدرک و حساب و کتاب زیر سؤال ببرند؟ از این رو آقای 

حناچی را دعوت به مناظره می کنم. 
لازم است در حضور افکارعمومی بحث کنیم که آنان کم کاری کردند یا ما؟ مدیران 
سابق شهری خودشــان را به غفلت زده اند. آقای حناچی بهتر مي داند که در دوره 
گذشته نه یک اتوبوس اضافه شد، نه یک واگن و نه یک کار عمرانی دقیق و ضروري 
انجام شد؛ آمارها نشان می دهند چه چیز را تحویل دادند! اما این دو سال اتفاقات 
بزرگی در شهر افتاده اســت؛ ۳ بزرگراه مهم راه اندازی شده است، ۲8هزار میلیارد 
تومان تامین اعتبار برای تهیه اتوبوس انجام شده است، 79۱واگن در فضای تولید 
قرار گرفته است، واگن سازی  ملی دنبال شده است و ۳هزار هکتار به سرانه فضای 
سبز اضافه شده است. مردم هوشیار هســتند که تیم جدید شهری کار می کنند، 
امید به شهر برگشــته و تحول در شــهر ایجاد شده اســت، البته از دستگاه های 
نظارتی و رســانه ها نیز باید گلایه کرد که باید بروند عملکرد مدیران ســابق را با 
۲سال اخیر مقایسه کنند. متأســفانه هر چندوقت یک بار که اتفاق خوبی در شهر 
می افتد، عده اي با اظهارنظرهای غلط می خواهند مردم را دلســرد کنند. درحال 
حاضر با همــکاری خوبی که بین شــهرداری و دولت وجود دارد، گره های شــهر 
بازشده اســت و در ادامه نیز گام هاي اصلاحي براي ارتقاي وضعیت شهر برداشته 
مي شود. ما مدعی هستیم این دوسال اخیر شــهرداری آقای زاکانی با ۲سال اول 
 هیچ یک از شــهرداران تهران قابل مقایســه نیســت و این را ما نمی گوییم، بلکه

 عدد و رقم ها می گویند.

دعوت از حناچی برای مناظرهنرم افزار دفاع مقدس

یادداشت
سیدمهدی سیدی؛ کارشناس فرهنگ و رسانه

داده نما
گرافیک؛ رهام بهزادی

دیدگاه
لطف الله فروزنده ؛ معاون مالی و اقتصاد شهر شهرداری تهران

سالروز شهادت حضرت  امام حسن عسکری علیه السلام را تسلیت می گوییم

سنگین
 و  رنگین

فرنگی کاران ایران دیشب 
۳ مدال رنگارنگ گرفتند؛ 

طلا، نقره و برنز

رژه اقتدار نیروهای مسلح در کشور

پايان واردات واکسن های حیاتی کودکان

دیروز از آخرین دستاوردهای نظامی کشورمان رونمایی شد

واکسن های پنوموکوک و روتاویروس را به زودی تولید می کنیم

یک کارت برای تمام شهر
کارت هوشمند شهروندی در مترو فعال شد

صفحه4صفحه3این کارت درگام های بعدی  برای دیگر  خدمات شهروندی مثل اتوبوسرانی فعال می شود
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در جريان رژه ديروز نیروهای مسلح در تهران، جديدترين تجهیزات اضافه شده به 
نیروی  هوافضای سپاه پاسداران،  نیروی  زمینی سپاه  پاسداران و همچنین نیروهای 
چهارگانه ارتش به نمايش درآمد؛ تسلیحاتی که از توان راهبردی نیروهای مسلح در 

ايجاد بازدارندگی برای کشور در مقابل دشمنان حکايت دارد.

رونماییازتازهترینموشکها
وپهپادهاینیروهایمسلح

موشک فتاح

موشک خرمشهر 4

 موشک شهید
حاج قاسم سلیمانی

پهپاد معراج532

1400 کیلومتر

2000 کیلومتر

1400 کیلومتر

450 کیلومتر

برد موثر

برد موثر

برد موثر

برد موثر

13-12 ماخ

16+ ماخ

12 ماخ

12000 پا با 3ساعت  مداومت پروازی

سرعت

سرعت

سرعت

ارتفاع  پروازی

عبور از همه 
سامانه های 

سپرموشکی 
و انهدام آنها

برخورداری از 
سکوی پرتاب 

متحرک 
تاکتیکی

موشک  
بالستیک 
بردبلند و 

نقطه زن

قابلیت ويژه  
مانور پذيری 

فوق العاده

بهره مندی 
از توان عبور 

از هر نوع 
سپرموشکی

طراحی و تولید بومی

دارای قابلیت های انتحاری

بهره مندی از موتور پیستونی

سرعت قابل توجه در به کارگیری

عملیاتی سازی 
در سريع ترين 

زمان ممکن

برخورداری 
از قدرت 

مانور در جو و 
خارج از جو

قابلیت انهدام 
اهداف متعدد؛ از 
استحکامات 

بتنی تا اهدافی 
در اعماق زمین

رادارگريزی 
و مقاومت در 

برابر جنگ 
الکترونیک

چراجوانانامروزمثلجواناندفاعمقدسچراجوانانامروزمثلجواناندفاعمقدس
گرهگشایمشکلاتکشورهستند؟گرهگشایمشکلاتکشورهستند؟

بخشی از  بیانات  اخیر  رهبر معظم 
 انقلاب درباره جوانان  امروز را 
با اسکن این کیو آرکد ببینید.

با اسکن  این کیو آرکد پیشنهاد 
رهبری برای چگونگی تبیین 

دفاع مقدس را ببینید.
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در متـرومتـرو

امین میرزازاده دیشب در وزن ۱۳۰کیلوگرم مسابقات کشتی قهرمانی جهان طلا گرفت.  
یک نقره و برنز هم دیگر مدال های ایران در  این میدان بزرگ بود

سنگین و رنگین
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دیدار رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشکسوتان 
عرصه دفاع مقدس در روز چهارشــنبه و در 
آســتانه آغاز هفته دفاع مقدس با یک گزاره 
پررنگ همراه بود؛ اشاره به نیروی جوانی و نقش پررنگ آن در کسب موفقیت و پیروزی.»این یکی از 

دستاوردهای مهم است. ما الان با اتکا به آن کارهایی که جوان های ما آن روز در دفاع مقدس انجام 
دادند، می توانیم با اطمینان بگوییم امروز جوان های ما می توانند همه مشکلات این کشور را حل 
کنند.« این بخش از صحبت های رهبر معظم انقلاب در دیدار روز چهارشنبه پیش، بهانه ای است برای 

مرور موفقیت هایی که با حضور جوانان ایرانی در عرصه های مختلف رقم خورده است.

به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس، مراسم رژه نیروهای مسلح، دیروز )جمعه( در سراسر کشور 
برگزار شد. این مراسم در تهران با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و مقام های لشکری 
در جوار مرقد بنیانگذار جمهوری اسلامی، باشــکوه خاصی برگزار شد و نیروهای مسلح سطح 

بالای آمادگی خود را به نمایش گذاشتند.

همان جوانان
بررسی موفقیت هایی که باحضور جوانان ایرانی در 6عرصه مختلف رقم خورده است

جوانان امروز  مثل جوانان دفاع مقدس گره گشای مشکلات کشورهستند

نیروهای مسلح ایران در آغاز هفته دفاع مقدس سطح 
آمادگی خود را به رخ جهانیان کشیدند

روزنه خبرسازان

تیتر خبر

اولویت مشترک سران قوا و نیروهای مسلح 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در مراسم 
رژه نیروهای مســلح در بندرعباس، گفت: 
اولویت مشترک سران قوا و نیروهای مسلح، 
تعیین نقشه راه برای استفاده از ظرفیت های 
تمدن ســاز دریاپایه اســت. وی افزود: این 
موضوع، فرصتــی بــزرگ و از تأکیدهای 

چندساله فرماندهی معظم کل قواست./خانه ملت

سفر فرمانده نیروی قدس سپاه به سوریه
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران در سفری حساس و مهم به کشور 
سوریه، با تعدادی از مقام های رسمی، نظامی-

امنیتی و سیاسی و همچنین شخصیت های 
مردمی در دمشق دیدار کرد./تسنیم

دولت سیزدهم »پشت میزنشین« نیست
سیدمحمد حســینی، معاون امور مجلس 
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت سیزدهم 
با حضور میدانی به دنبال رفع مشــکلات 
مردم است، گفت: این دولت به جای اینکه 
پشت میز بنشــیند، با حضور میدانی، رفع 

مشکلات مردم را پیگیری می کند./ایسنا

 دیپلماسی فعال ایران
 در نیویورک

حسین امیرعبداللهیان،وزیر امور خارجه طی 
روزهای اخیر در دیدار با تعــدادی از همتایان 
خود، با آنان درباره گســترش روابط دوجانبه 
بحث و تبادل نظر کــرد. در ادامــه مهم ترین 

محورهای این دیدارها را می خوانید:
 اجرایی ســازی هرچه ســریع تر توافق های 

فی مابین ایران و امارات
 برنامه ریزی  برای ســفر سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور ایــران به آفریقــای جنوبی در 

آینده نزدیک
 آمادگی ایران برای توســعه بدون محدودیت 

روابط با آفریقای جنوبی
 اعلام آمادگی ایران به منظور تقویت روابط با 

هلند و اتحادیه اروپا
 ایران برای کمک به روند سیاســی در لبنان 
براساس تصمیمی که لبنانی ها خواهند گرفت، 

تردید نمی کند.
  گسترش روابط با کشــورهای حوزه جنوبی 
خلیج فارس، برای ایران اهمیت راهبردی دارد.

  توافق ایران و جیبوتی برای ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک در راســتای منافــع و آرمان های 

2ملت

نیروهای مسلح ایران در قدرتمندترین وضعیت
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران طی سال های اخیر با تکیه بر توان متخصصان داخلی، گام های اقتدار آفرین 
مهمی برداشته اند. برهمین اساس هم بود که سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح تأکید کرد 

نیروهای مسلح ایران در توانمندترین و قدرتمندترین حالت خود در صحنه حضور دارند./فارس

افزایش بی سابقه سرعت شناورهای سپاه
افزایش سرعت شناورهای نظامی، از اقدام های بی سابقه نیروی دریایی سپاه   است. سردار علیرضا تنگسیری، 
در این باره گفت: پس  از رهنمود رهبرمعظم انقلاب، سرعت شــناورها از ۳۵به۵۵ نات و پس  از آن ۷۵ و ۹۰نات 

دریایی افزایش یافت و این روند ادامه می یابد./ایرنا
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دفاعی

دیپلماسی

خواب براندازی نظام تعبیرناشدنی است
گزارش ها نشان می دهد که بســیاری از اندیشکده های غربی 
هنگام بروز اغتشاشــات در ایران درک نادرســت و انحرافی از 

واقعیات ارائه می دهند

»بنویس، لایک کن و بعدش به هرچی آدم می شناسی فوروارد 
بزن تا هرچه زودتر رژیم سقوط کنه!«؛ این سناریوی تکراری 
براندازان خارج نشین برای براندازی نظام سیاسی مستقر در 
ایران طی سال های اخیر است؛ کسانی که درک واقعی از آنچه 
در ایران می گذرد، ندارند و آنچنان در شور براندازی در فضای 
مجازی غرق می شوند که از کلیت واقعیت ایران جا می مانند. 
البته بخشی از درک انحرافی براندازان خارج نشین در فضای 
مجازی تحت تأثیر تحلیل ها و گزارش های اندیشــکده های 
غربی صورت می   گیرد؛ اندیشــکده هایی کــه طی حداقل 
15سال گذشته هرگاه ایران شــاهد تحولات اعتراضی و یا 
اغتشاشات بوده اســت، خیلی زود کار نظام سیاسی ایران را 
تمام شده دانسته و نسخه پس از سقوط را در فضای مجازی 

پیچیده اند.

انقلاب؛ امر غیرممکن در ایران 
یک ســال پس از سپری شدن تحولات شــهریورماه 1401 
که در آن برخی کارشناسان غربی کار نظام سیاسی مستقر 
در ایران را پایان یافته می دانســتند، حال یک اندیشــکده 
عبری زبان در تل آویو با نام مؤسسه مطالعات امنیت اسرائیل 
)INSS( در تحقیقی نتیجه گیری کرده اســت که براندازی 
حکومت جمهوری اسلامی با توجه به ویژگی های موزائیکی 
جامعه ایران امری ناممکن است. این مقاله را »راز زیمت«، 
تحلیلگر مسائل ایران نوشته و تأکید کرده است که احتمال 
تغییر سیاسی در ایران تا حد زیادی به توانایی برای ایجاد یک 
ائتلاف فراگیر و ملی با حضور اقشــار مختلف با دیدگاه های 
متنوع بستگی دارد و نتیجه گرفته که تحلیلی ساده انگارانه 
که گوناگونی جامعــه ایران را درنظر نگیــرد، فرمولی برای 
ارزیابی های اشتباه خواهد بود که اغلب به اتخاذ راهبردهای 

غلط منجر می شود.

کودتای شکست خورده
از دیگر وقایعی که اندیشکده های غربی آن را به منزله پایان 
جمهوری اسلامی می دانستند، تحولات سال1388 در ایران 
بود. در همان ابتدای تیرماه یعنی کمتر از 2هفته پس از آغاز 
اغتشاشات پایان انتخابات ریاست جمهوری دهم در ایران، 
مرکز آمریکایی ســابان وابسته به اندیشــکده بروکینگز با 
بررسی سناریوهای مختلف، موضوع تغییر حکومت در ایران 
را از طریق کودتای مخملی و ایجاد اغتشاش پیشنهاد کرد. 
این پیشنهاد در آن زمان حتی مورد حمایت برخی گروه های 
اپوزیسیون نیز قرار گرفت، اما گذشــت زمان نشان داد که 
حتی تصور وقوع کودتای مخملی نیز در جمهوری اسلامی 
ایران ساده انگاری است و سناریوی این اندیشکده نیز رسما با 

شکست سنگین مواجه شد.

اتکای موساد و سیا به منابع اطلاعاتی نامعتبر
مرکز پژوهشی »نشــنال اینترســت« نیز در زمستان سال 
گذشــته در گزارشی با اشــاره به شکســت های پی درپی 
پیش بینی های ســیا و موســاد در ارتباط با تحولات ایران 
تأکید کرد، این شکست ها ناشی از اتکای بیش از حد آنها به 
برخی منابع اطلاعاتی نامعتبر خود است. این مرکز در ادامه 
با تصریح بر اینکه نباید به سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
)سیا( و ســازمان اطلاعات و عملیات ویژه اسرائیل )موساد( 
اعتماد کرد، افزود: آنها واقعیت های درون جمهوری اسلامی 
را دقیق نمی دانند و اکنون کارکرد این ســازمان ها با توجه 
به ناکامی های فراوان در گذشــته برای پیش بینی تغییرات 
سیاسی در ایران زیر سؤال رفته است. این اتاق فکر آمریکایی 
در ادامه به ذکر نمونه هایی از اشتباهات بزرگ این نهادهای 
اطلاعاتی برای پیش بینی تحولات آتــی در ایران پرداخت 
و افزود ســابقه ناتوانی جامعه اطلاعاتی آمریکا به ناتوانی در 

پیش بینی انقلاب اسلامی سال1۹۷۹ میلادی بازمی گردد.
و بالاخره اینکه بخشــی از تحلیل  سرویس های غربی معاند 
در ایران بر مبنای موج های مقطعی در فضای مجازی شکل 
می گیرد؛ همان موج های توفانی که گاه یک نام را با میلیون ها 
لایک به موضوع اول ایران در فضای مجازی تبدیل می کنند، 
اما واقعیت در کف خیابان های شهرهای ایران چیز دیگری 

است.

یکی از وجوه فعالیت های تشــکلی در ایران 
اسلامی حضور گروه های جهادی در مناطق 
کمتر برخوردار کل کشــور است؛ حضوری 
که همواره مرهون تلاش های شــبانه روزی 
جوانان است. رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
دیداری که سال13۹8 با جمعی از نمایندگان 
گروه های جهادی داشتند، فرمودند: »کارتان 
با ارزش اســت. ســپاس امثال من، حق آن 
را ادا نمی کند؛ ســپاس خــدا نصیبتان باد، 
شکر الله مســاعیکم.کار جهادی، به معنای 
کار برخاســته از ایمان و بــه کار گیرنده هر 
چه بیشــتر از ظرفیت وجودی انسان است و 
این دو هیچ یک نقطه پایــان ندارد. پس کار 
جهادی امروز شما می تواند ده ها و صدها برابر، 

کیفیت، ارتقا و گسترش یابد.«

جوانان جهادی پای کار سازندگی ایران

همه گیــری کرونــا بــه لطف 
تزریق گســترده واکسن های 
عمدتا وطنی در ایران به پایان 
رسید. در این بین نقش مهمی 
از چرخه تولیــد تا تزریق کرونا 
برعهــده جوانان بود. حســن 
جلیلی، مسئول گروه تحقیقاتی 
تولید واکسن »برکت« در این 
زمینه می گوید: »در تشــکیل 
هسته پژوهشی برای کار روی 
واکســن، جوانانی با متوســط 
ســنی 30 تا 32ســاله حضور 
داشــتند و تیــم تحقیقاتی را 

شکل دادند.«

 جوانان ایرانی
ایران اسلامی به رغم مواجهه 45ساله با انواع تحریم ها، در عرصه علمی پیشرفت های  پنجه در پنجه کرونا

گسترده ای داشته که همه آنها مدیون تلاش جوان هایی است که در کرانه های روز 
دنیای دانش و فناوری تلاش می کنند که یکی از خروجی های آن دارو و تجهیزات 
مقابله با ســرطان بوده است.این پیشــرفت ها امروز در رســانه های بزرگ دنیا از 
ساینس دیلی و مدیکال اکسپرس تا اندیشکده هایی چون کارنگی و بنیاد هریتیج 

بازتاب داشته است.

جوانان؛ پیشران عرصه پیشرفت علمی

برگ های تقویم تاریخ معاصر ایران پر شده از تلاش های فتنه گون برای برهم زدن امنیت این 
مرز و بوم؛ یک روز به بهانه انتخابات سال1388، یک روز به بهانه گرانی بنزین و روز دیگر 
به بهانه واهی درگذشت یک بانو در مرکز پلیس امنیت اخلاقی. شلوغی های خیابان های 
تهران و دیگر شهرهای ایران با جانفشانی امثال شهید آرمان علی وردی و شهید روح الله 
عجمیان جمع شد تا باز هم این جوانان حتی دهه هفتادی باشند که نامشان در این زمینه 

هم درخشان است.

فتنه های داخلی؛ مغلوب تلاش جوانان ایرانی
وقتی غول پرسروصدای داعش در منطقه غرب آسیا گردن فرازی می کرد، جوانانی از 
ایران با شعار »کلنا فداک یا زینب« و برای دفاع از حرم اهل بیت)ع( عازم سرزمین های 
عراق و سوریه شدند و غول بی شــاخ و دم را مقهور نیرو، انگیزه و ایمان دوران جوانی 
خود کردند.شاهد مثال این بخش فقط بس باشــد از نام شهید مصطفی صدرزاده که 
حتی حاضر به تغییر ملیت و هویت خود شد تا بتواند در این زمینه نام خود را در تاریخ 

درخشان کند.

شکست سنگین داعش برابر جوانان ایرانی

پیشرفت های ایران در حوزه های دفاعی از تولید موشک تا صادرات پهپاد، نقل 
محافل خبری در سراســر دنیاست.شهید حســن تهرانی مقدم ملقب به »پدر 
موشــکی ایران« در حالی تحقیقات اصلی برای ورود ایران به باشگاه موشکی ها 
را آغاز کرد که پس از پایان جنگ تحمیلی فقط 30ســال داشت و با قوه جوانی 
پای در این عرصه گذاشت و مشــوق هزاران جوان فعال دیگر در عرصه امنیتی 

دفاعی ایران شد.

ارتقای توان دفاعی با تکیه بر قوه جوانی

رژه اقتدار نیروهای مسلح در کشور

دستاوردهای 
هوافضای سپاه

در جریان رژه نیروهای مسلح در 
تهران، جدیدترین تجهیزات الحاق شده 

به نیروی  هوافضای سپاه پاسداران به نمایش 
درآمد؛ اقدامی که برای نخستین بار انجام شد. در 

این مراسم »پرتابگرهای خشابی پهپاد شاهد۶۳۱«، 
»پرتابگر جدید سامانه سوم خرداد«، »سامانه پدافند 

هوایی ۹دی«، »موشک کروز پاوه«، موشک های 
»فتاح«، »خرمشهر۴« و »شهید حاج قاسم 

سلیمانی« رونمایی شد که پیشرفت های 
به دست آمده در این عرصه را به رخ 

جهانیان کشید.

نمایش 
»معراج« برای نخستین بار

پهپادهای »معراج« نیروی زمینی 
سپاه پاسداران هم از دیگر دستاوردهایی 

بودند که در جریان رژه دیروز)جمعه( نیروهای 
مسلح در تهران برای نخستین بار به نمایش درآمدند. 
در این مراسم پهپادهای »معراج۲۳۵«، »معراج۳۱۳« 

و »معراج۱۲۵« حاضر بودند. این پهپادها از سری 
پهپادهای انتحاری نیروی زمینی سپاه است که 
ازسوی متخصصان جوان جهاد خودکفایی نزسا 

طراحی و تولید شده  است.

دست  پر 
نیروهای چهارگانه ارتش

نیروهای چهارگانه ارتش نیز در رژه دیروز 
)جمعه( با دست پر وارد میدان شده بودند. »سامانه 

مجید«، »خودروی شناسایی رزمی صیاد حامل موشک تاو«، 
»کیان توپکش حامل توپ ۱۵۵میلی متری«، »تانک ذوالفقار نسل۳«، 

»تانک تیام«، »سلاح تک تیرانداز ۵.۱۴میلی متر شاهر«، »سلاح اخگر«، 
»توپ ۵7میلی متری دولول بهمن«، »خودروی ضد گلوله رویین تن«، 

»آمبولانس زرهی«، »پهپاد مهاجر۶«، »پهپاد مهاجر۴«، »پهپاد ابابیل۴«، 
»پهپاد آرش«، »موشک فتح ۳۶0«، »موشک فجر«، »رادار سامانه موشکی 
تلاش«، »سکوی پرتاب سامانه ۱۵خرداد«، »موشک صیاد۳و۴«، »موشک 

اس ۲00منصوب روی سکو«، »سامانه موشکی نواب«، »رادار کاشف«، 
»پهپاد کرار«، »پهپاد آموزشی سفیر«، »پهپاد کمان ۲۲«، »موشک 

 فکور۹0هواپایه«، »موشک قادر هواپایه«، »اژدر مارک۴۶«، 
»پهپاد باور ۵« و »زیردریایی مرطوب السابحات۱۵« ازجمله 
تجهیزات به نمایش درآمده ازسوی نیروی زمینی، نیروی 

پدافند هوایی، نیروی  هوایی و نیروی دریایی 
ارتش بود.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 امروز )شنبه( ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور به 
شهرستان بهارستان در استان تهران سفر می کند؛ سفری 

که با افتتاح 3مدرسه همراه خواهد بود.
 با موافقت مقام معظم رهبری، تعداد اعضای هیأت عالی 
نظارت بر حسن اجرای سیاســت های کلی نظام از 15 نفر 
به 24نفر افزایش یافت و روســای قوای سه گانه نیز به این 

هیأت عالی پیوسته اند.
 حسین سلامی، فرمانده کل سپاه  پاسداران در سخنرانی 
پیش از خطبــه نمازجمعه تهــران گفــت: دفاع مقدس 
جهانی ترین، استثنایی ترین و نابرابرترین جنگ تاریخ بود.

 محمدجواد حاج علی اکبــری، خطیب نمازجمعه تهران 
از دولت و ملت عراق و بســیج مردمی حشدالشعبی برای 

خدمت رسانی در اربعین تشکر کرد.
 عمران علی محمدی، رئیس کل دادگستری استان ایلام از 
شناسایی و دستگیری 3نفر از عناصر مرتبط با گروهک های 

ضد انقلاب و تجزیه طلب خبر داد.
 ســردار محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه 
پاســداران با بیان اینکه ملت ایران مصمم به انتقام خون 
سردار شهید سلیمانی است، آمریکایی ها را به ترک منطقه 

توصیه کرد.
  سردار محمدرضا موحد، فرمانده سپاه پاسداران استان 
قم از دستگیری هسته اصلی شبکه مخل امنیت استان با 
رصد اطلاعاتی  سربازان گمنام سپاه خبر داد و گفت: ساخت 

400بمب دست ساز از اقدام های این افراد بوده  است.
  با دســتور رئیس قوه قضاییه و پیگیری های رئیس کل 
دادگستری اســتان گلستان، مشــکلات حقوقی پرونده 

کثیرالشاکی »موج های آبی« حل شد.

اتحاد راهبردی نیروهای مسلح با مردم 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در مراسم رژه نیروهای  مسلح در 
تهران، اتحاد نیروهای مسلح با مردم را امتداد راهبردی جمهوری اسلامی 
در منطقه و جهان دانست و گفت: امروز در دکترین جمهوری اسلامی 
ایران ســلطه گری بر دیگران وجود ندارد، اما حفظ آمادگی نظامی با 
رویکرد دفاعی، برای امنیت پایدار و بازدارندگی اطمینان بخش، یک 

سیاست قطعی و عملی است. 
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نزول قیمت  طلا و سکه در هفته پایانی شهریور
محمد کشتی آرای، نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران : به دنبال کاهش نرخ ارز در هفته گذشته، 
قیمت انواع ســکه  نیز١۵٠ تا ۴۵٠هزار تومــان کاهش یافت؛  بازار ســکه و طلا به طــور کل در آخرین هفته 

شهریور ریزشی بود.

افزایش استقبال یارانه بگیران از کالابرگ الکترونیک 
علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت کار: استقبال یارانه بگیران از خرید کالا با استفاده از 
کالابرگ الکترونیک به ۱۰درصد افزایش یافته است. هدف ما این است که بین ۳۰ تا ۴۰درصد یارانه بگیران 

از این امکان استفاده کنند و یارانه نقدی را به خرید کالاهای مورد نظر در این سبد کالا اختصاص دهند.

خروج سیمان و فولاد از بورس کالا؟
وزیــر راه و شهرســازی می گویــد یکی از 
عوامل افزایش قیمت مسکن، گرانی مصالح 
ساختمانی است و این موضوع مهم در دستور 
جلسه شورای عالی  مسکن در هفته آینده 
قرار دارد و با حضور شــخص رئیس جمهور 

موردبررسی و تصمیم گیری قرار خواهد گرفت.
معنای این اظهارنظر مهرداد بذرپاش، تلاش دوباره برای کنترل 
بازار مصالح ساختمانی از مســیر خروج مصالح سیمان و فولاد از 
بورس کالاست؛ چراکه اگر متولیان نهضت ملی مسکن بخواهند 
براساس تکلیف نهضت ملی مسکن، نهاده سیمان و فولاد موردنیاز 
این طرح را با قیمت پایین تــر از بازار تأمین کنند، باید شــیوه 
قیمت گذاری آنها را که فعلًا در بورس کالا انجام می شــود تغییر 

دهند تا قابل قیمت گذاری دستوری باشند.
در اجرای تبصره یک ماده13 قانون جهش تولید مسکن که وزارت 
راه وشهرسازی و وزارت صنعت، معدن و تجارت را به تهیه آیین نامه 
نحوه تأمین مصالح ساختمانی )فولاد و سیمان( برای طرح های 
مسکن حمایتی مکلف کرده است، 2وزارتخانه در مردادماه1401 

پیش نویس این آیین نامه را برای تصویب به دولت فرستادند.
 نتیجه این اقدام، تشکیل زنجیره تأمین فولاد و سیمان برای طرح 
نهضت ملی مسکن بود اما تأمین این دو نهاده با قیمت ترجیحی 
به سازوکاری نیاز دارد که یا بتواند در کنار قیمت گذاری شفاف در 
بورس کالا اجرایی شود یا این دو کالا را در فهرست قیمت گذاری 

دولتی قرار دهد.
البته بررسی قانون جهش تولید نشان می دهد که تکلیف ایجاد شده 
در این قانون برای تأمین فولاد و ســیمان ارزان، بیش از هر چیز 
مبتنی بر افزایش تولید، کاهش هزینه حمل، حذف واســطه ها 
و جلوگیری از دســت کاری در قیمت گذاری بــوده و توصیه یا 

پیشنهادی برای تغییر روال قیمت گذاری نداشته است.
شورای عالی مسکن می تواند برای تأمین سیمان و فولاد نهضت 
ملی مسکن با نرخ ترجیحی، فرایندی طراحی کند که شرکت های 
فولادی و سیمانی در ازای حقوق دولتی، نهاده موردنیاز طرح های 
مســکنی را با نرخ ترجیحی تأمین کنند و مابه التفاوت این نرخ 
ترجیحی و نرخ کشف شده در بورس را به عنوان بستانکاری خود 
از دولت منظور کنند و نظام بازار نیز به هم نریزد. در این میان، 
شورای عالی مســکن می تواند طبق آنچه وزیر راه و شهرسازی 
مطرح کرده، برای خروج سیمان و فولاد از بورس کالا تلاش کند 
که در این صورت، اگر موفق شود، نتیجه آن چیزی جز ایجاد یک 
بستر فسادزا در اقتصاد کشور و توزیع رانت قابل توجه برای انتقال 
تولیدات این شرکت ها با حواله های نهضت ملی مسکن به بازار 

آزاد نخواهد بود.

تایر چرا گران شد؟ 
لاستیک های پرمصرف ازجمله پژو، سمند و پراید تا زیر سقف 4میلیون تومان افزایش قیمت داشته اند

قیمت تایر در بازار  آزاد طی 2 ماه گذشته افزایشی بوده و به موازات 
کاهش عرضه و تأخیر در توزیع لاستیک دولتی، این روند افزایشی 
در هفته های اخیر تشدید شده اســت. در چند روز گذشته قیمت 
لاستیک های پرمصرف ازجمله پژو، سمند و پراید در بازار آزاد با عبور 
از مرز 3.5میلیون تومان تا زیر سقف 4میلیون تومان افزایش داشته 
 است و برخی با سوءاستفاده از کمبود این محصول در سطح عرضه، 
آگهی های نجومی منتشر می کنند. به گزارش همشهری، سخنگوی 
انجمن صنفی صنعت تایر، مشکلات این حوزه نظیر کاهش تولید 
و عرضه و تأخیر در تحویل تایرهــای ثبت نامی دولتی در 3 ماه دوم 
امسال را ناشی از تامین نشدن ارز مورد نیاز صنعت تایر و همچنین 
تأخیر در اصلاح و به روزرسانی قیمت تایر دانسته است؛ مشکلاتی 
که با وجود برگزاری جلسات پی در پی برای حل آن، همچنان ادامه 

دارد و مشکلات زیادی را برای مصرف کنندگان ایجاد کرده است.

لزوم تسریع در حل مشکل ارزی
سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر در گفت وگو با همشهری 
درباره آخرین وضع تامیــن ارز مواداولیه گفت: شــرایط هیچ 
تغییری نکرده، اما جلســات پی در پی در بانک مرکزی و وزارت 
صمت در جریان اســت تا به حل این مشکل ســرعت بدهند. 
مصطفی تنها با تأکید بر ضرورت تســریع در حل مشکل تامین 
ارز مواداولیه، افزود: وقتی در تامین مواداولیه تأخیر ایجاد شود، 
جبران آن ساده نیست؛ زیرا اگر ارز مورد نیاز تولیدکننده همین 
امروز تامین شود، تا مواداولیه خریداری شود، به کارخانه برسد و 
تبدیل به محصول شود، زمان می برد و در این مدت بازار همچنان 

با کمبود مواجه خواهد بود.

خبرهای خوش در هفته جاری
ســخنگوی انجمن صنفی صنعت لاســتیک، آخرین تحولات 
در زمینه حــل این مشــکل را مثبــت ارزیابی کــرد و افزود: 
هماهنگی هایی بین وزارت صمت، بانک مرکزی و انجمن صنفی 
در جریان است. تصمیماتی نیز باید در سطح مقامات بالاتر اتخاذ 
شود که در دست بررسی و اقدام اســت و امیدواریم بتوانیم در 
این هفته چالش های موجود را مهار و خبرهای خوشــی در این 

زمینه اعلام کنیم. او با ابراز امیدواری نسبت به حل سریع مشکل 
تولیدکنندگان گفت: تولید نمی تواند بدون مواداولیه ادامه داشته 
باشد و اگر روند موجود تداوم یابد و مواد تامین نشود، کارخانه ها 
متوقف خواهند شد. تنها اضافه کرد: تایر یک قطعه بسیار حساس 
اســت که با زندگی و ایمنی رانندگان و سرنشــینان خودرو در 
رابطه مستقیم اســت؛ در نتیجه ما به هیچ عنوان نمی توانیم از 
اســتانداردهای خود کوتاه بیاییم و تولید را تحت هر شرایطی 
ادامه دهیم. به گفته او، کارخانه ها در بهار امسال، به امید تامین 
ارز مورد نیاز در ماه های بعد، موجودی انبارهای خود را مصرف 
کردند، ولی امروز بــرای جلوگیری از اتمــام مواداولیه و توقف 
تولید، ناچارند تولید را کاهش دهند که این امر به کمبود در بازار 

منجر شده است.

تأمین 50درصد از ارز مورد نیاز
به گفتــه این مقــام صنفــی، صنعت تایــر برای حفــظ روند 
تولید خود ســالانه بــه 250 تــا 300میلیــون دلار ارز نیاز 
دارد؛ به این معنا کــه ارز مورد نیاز ماهانه ایــن صنعت به طور 
میانگیــن 25میلیــون دلار اســت؛ درحالی کــه طــی 5 ماه 
نخســت ســال جاری فقط ۶0 میلیون دلار ارز بــه طرف های 

 تجــاری و تامین کننــدگان صنعــت پرداخت شــده اســت.

کاهش تولید، چشمگیر نیست
آمارهای انجمن صنفی صنعت تایر نشــان می دهد تولید این 
محصول در بهار امسال افزایشی بوده و پس از آن مشکلات تامین 
مواداولیه، روند تولید را به نسبت ماه های قبل با کاهش مواجه 
کرده و باعث شــده افزایش تولید بهار امسال خنثی شود. تنها، 
درباره تأثیر کمبود مواداولیه بر تولید تایر گفت: در2 ماه گذشته 
نسبت به ماه های ابتدای ســال کاهش چشمگیری را در تولید 
شــاهد بودیم، اما مجموع تولید 5ماهه نســبت به مدت مشابه 
پارسال قابل ملاحظه نبوده است. به گفته او، افزایش تولید در بهار 
امسال باعث شد مجموع تولید لاستیک سواری در 5 ماه امسال 
تا ۶00حلقه از تولید 5 ماه پارسال کمتر باشد که رقم قابل توجهی 
نیست. رقم کاهش تولید لاســتیک نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته براساس ارقام اعلامی سخنگوی انجمن صنفی صنعت، 
فقط ۶درصد بوده، اما میزان کاهش تولید این صنعت در مقایسه 
با بهار امسال از این رقم بالاتر است. محسن صفدری، مدیرکل 
صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت صمت چندی پیش میزان افت 

تولید مجموع 5 ماه امسال را 10 تا 14درصد اعلام کرد. 

کاهش تب تورم 
معاون اقتصادی بانک مرکزی می گوید: نرخ تورم در نیمه 
نخست امســال با 1۶واحد درصد ریزش از 55درصد به 

39درصد کاهش یافته است

داده های بانک مرکــزی از ورود تورم بــه کانال 30درصد 
حکایت دارد و گزارش مرکز آمار ایران نشــان می دهد که 
تورم در شــهریور روند نزولی دارد یا نه؟ محمد شیریجیان، 
معاون اقتصادی بانک مرکزی با اعلام اینکه نرخ تورم در نیمه 
نخست امســال با 1۶واحد درصد ریزش از حدود 55درصد 
به 39درصد تا پایان مرداد رســیده، می گوید: کاهش تورم 
تولیدکننده به پیش بینی پذیری اقتصاد کمک کرده و موجب 
کاهش هزینه تمام شــده تولیدکننده شــده؛ به گونه ای که 
شاخص قیمت تولیدکننده طی این مدت با 15واحد درصد 

کاهش به حدود 34درصد رسیده است.
نشانه کاهش تورم چیست؟ یکی از این نشانه ها کاهش نرخ 
تورم تولید به عنوان شــاخص پیش نگر نــرخ تورم مصرفی 
خانوارهاست که براساس روایت بانک مرکزی از 103درصد 
در اردیبهشــت 1400 به 34درصد تا پایان مرداد امســال 
رسیده است. شــیریجیان توضیح می دهد که یکی از دلایل 
اصلی تورم و کاهش رشد اقتصادی، تورم تولیدکننده است 
و دولت به خوبی توانســته این بخش را کنترل کند؛ چراکه 
وقتی تولیدکننده قیمت مواداولیه و کالا های واسطه ای خود 
را بتواند پیش بینی کند، این مسئله بر افزایش تولید آن نیز 

مؤثر است.
رشــد تولید و مهار تورم در 5 ماه نخست امسال با ثبت رشد 
۶.2درصدی اقتصاد در بهار 1402بیانگر بازگشت اقتصاد به 
ریل مورد انتظار دولت است؛ به ویژه اینکه معاون اقتصادی 
بانک مرکزی فاش می سازد که رشد اقتصادی در بهار امسال 
به ویژه در بخش نفت رخ داده کــه تحت تأثیر تحریم ها قرار 
داشته و رشــد بخش صنعت و معدن هم نشان می دهد که 
اقتصاد ایران از فشــار تحریم ها خارج شده و انتظار دولت و 
بانک مرکزی این است که چشم انداز رشد اقتصاد و کاهش 

تورم تا پایان امسال ادامه یابد.

چهره روز تورم

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

 تورم تولید 
 اردیبهشت 1400

 103درصد
مرداد 1402  

34درصد

تورم سالانه
شهریور1400  

46.3درصد
مرداد 1402  
46.7درصد

تورم نقطه به نقطه
شهریور1400  

43.9درصد
مرداد 1402  
39.8درصد

24000000
 حلقه

مجموع نیاز سالانه 
لاستیک کشور 

10تا  14
درصد

میزان کاهش تولید لاستیک 
در 3 ماه تابستان

8450000
 حلقه

مجموع تولید تایر 
5 ماه ابتدای امسال

25000000
 حلقه

میانگین نیاز ارزی 
ماهانه صنعت تایر

9000000
 حلقه

مجموع تولید تایر 
5 ماه ابتدای پارسال

250تا 300
میلیون دلار

 ارز موردنیاز 
صنعت تایر

1750000
 حلقه

میانگین تولید ماهانه 
صنعت تایر کشور

60000000
 دلار

ارز تامین شده صنعت تایر 
در 4 ماه امسال

بهره برداری از 18تقاطع تا پایان سال
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: موفق شدیم نخستین تقاطع سال۱۴۰۲ را در منطقه۲ 
افتتاح کنیم؛ برهمین اســاس تا پایان ســال، ۱۸تقاطع را برای افتتاح برنامه ریزی کرده ایم و امیدواریم هر ماه، 
حداقل ۲تقاطع تحویل شهروندان شود. این دسترسی ها کاهش طول مسیر شهروندان را در پی خواهد داشت.

کمک مدیریت شهری برای ساخت استادیوم جدید
پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران: موضوع ساخت استادیوم جدید در شورای اسلامی شهر تهران 
هنوز مطرح و بحث نشده است. باتوجه به اینکه موضوع توسط رئیس جمهور مطرح شده و برای ساخت اهتمام 

وجود دارد ما نیز در مدیریت شهری برای تحقق این مهم تلاش خواهیم کرد.

فرهنگی- اجتماعی  کیف پول شهروندی در راستای 
هوشمندسازی شهر و تسریع و تسهیل 

خدمت رسانی به شهروندان توسط شهرداری 
تهران رونمایی می شود

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

2روش استفاده در خطوط مترو
روش اول: استفاده از کیو آر کد است که پس 
از فعال شدن کیف پول شــهروندی و شارژ 
اعتبار بلیت روی گوشی همراه مسافران فعال 
می شــود. این روش هم آفلاین و هم آنلاین 
قابلیت استفاده دارد که مسافران از گیت عبور 
می کنند و هزینه سفر از کیف پول شهروندی 
کسر می شود. روش دوم، اتصال کارت بلیت به 
کیف پول است که این کار از طریق درج سریال 
کارت امکان پذیر است. برای این کار بهتر است 
اعتبار کارت بلیت صفر شود؛ چراکه هنگام 
عبور از گیت هزینه ســفر از کیف پول کسر 

می شود، نه کارت.

مکث    پرداخت هوشمند هزینه سفر
گرچه امروزه تردد در خطوط مترو و بی آرتی از طریق کارت بلیت انجام می شود، 
اما آنطور که سعید جهانی، مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری تهران عنوان کرده 
»استفاده از این کارت بلیت ها مشکلاتی دارد که قطعا سهولت تردد مسافران را 
تحت الشعاع قرار می دهد؛ به طور مثال ســقفی برای میزان اعتبار این کارت ها 
پیش بینی شده و مسافران بیش از میزان اعتبار نمی توانند آن را شارژ کنند یا برای 
شارژ این کارت ها گاهی مسافران باید در صفوف طولانی بایستند. همچنین این 
کارت ها فقط برای استفاده از حمل ونقل عمومی اعم از اتوبوس و متروست و برای 
حل این مشکلات و تسریع و تسهیل تردد مسافران نیاز بود اقداماتی در راستای 

هوشمندسازی پرداخت هزینه ها در مرحله اول و سایر پرداخت ها در مراحل دیگر 
صورت گیرد. این تصمیم در نهایت منجر به طراحی سیستم کیف پول شهروندی 
شد.« به گفته جهانی سقفی برای شارژ اعتبار کیف پول شهروندی وجود ندارد و 

مسافران براساس میزان سفر می توانند آن را شارژ کنند.
 کیف پول شــهروندی در مرحله اول با قابلیت پرداخــت کرایه مترو رونمایی 
می شود، اما قرار اســت تا پایان ســال تمام مجموعه های خدماتی شهرداری 
تهران ازجمله اتوبوسرانی، برج میلاد، سینماها، مجموعه های ورزشی و حتی 

فروشگاه های شهروند و میادین میوه و تره بار هم به این سیستم متصل شوند.

   تخفیف 30درصدی به کاربران
 کیف پول شهروندی در سوپراپلیکیشن یا سامانه شهرزاد قرار 
دارد و آنطور که سعید جهانی عنوان کرده »نسخه اندروید 
این اپلیکیشــن فعال اســت و کاربران در سیستم ios هم 
می توانند از نسخه وب استفاده کنند.« مدیریت شهری برای 
کسانی که از کیف پول شــهروندی استفاده کنند، تخفیف 
30درصدی پیش بینی کرده است. جهانی این موضوع را بیان 
و عنوان کرد: »هنوز کارت جدیدی برای این سیستم طراحی 
نشده است، اما امکان دارد در ادامه کار نیاز باشد کارت های 

جدیدی طراحی شود که قطعا این کار انجام می شود.« 

   مزایای استفاده از کیف شهروندی
 سهولت در پرداخت  کرایه اتوبوس، کرایه تاکسی، قطار 

شهری، پارکینگ های عمومی، پارکومتر و...
 کاهش معضلات بهداشتی در اثر ردوبدل کردن پول

 امکان تعریف کرایه براساس طول مسیر، نوع اتوبوس، 
روزهای هفته و مناسبت های ویژه

 امکان ایجاد بستری مناسب جهت برنامه ریزی بهتر در 
ناوگان حمل ونقل عمومی

 نظارت بهتر بر درآمدها به صورت آنلاین
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 تقدیر از خدمتگزاران
شهرداری تهران در ستاد اربعین 

شهرداری تهران در اجرای مراسم اربعین امسال حضور ویژه و 
چشمگیری داشت. چه در مرز و چه در شهرهای نجف، کوفه، 
کربلا و ســامرا، مناطق 22گانه تهران حضور جدی داشتند. 
همچنین نیروهای آتش نشانی، خدمات شهری و بهشت زهرا 
ازجمله نیروهای مدیریت شــهری بودند که در مراسم اربعین 
امسال نقش پررنگی ایفا کردند؛ برهمین اساس مراسم »شکر 
خدمت« در محل برج میلاد برگزار شــد تا از زحمات شــان 

تقدیر شود.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران:  امسال نیز 
آیین پیاده روی اربعین حســینی باحضور 
میلیونی زوار از کشــورهای مختلف برگزار 
شد. آنچنان که مسئولان اعلام کردند بالغ 
بر 4میلیون ایرانی که بخش قابل توجهی از 
آنها شهروندان تهرانی بودند، توفیق حضور در این مراسم بزرگ 
را داشتند. شهرداری تهران با حرکت در این مسیر و تلاش برای 
خدمتگزاری به زوار، تلاش کرد تا بتواند در کاروان سیدالشهدا)ع( 
قرار بگیرد. امیدواریم این تلاش ها زمینه ساز قدم های کوچکی برای 
تحقق وعده الهی و ظهور حضرت مهدی)عج( بوده باشد. به عنوان 
خادمان امام حسین)ع( در شهرداری تهران از ملت و دولت عراق 
تشکر می کنیم و از سفیر عراق که در جمع ما حاضر است، تقاضا 
داریم، تشکر و سپاسگزاری ما را به مردم عراق برساند. همچنین 
بر خود واجب می دانم تا از تــلاش تک تک خدمتگزاران خانواده 
بزرگ مدیریت شهری که داوطلبانه برای خدمت رسانی  به زوار امام 

حسین)ع( پیشقدم شدند، تشکر ویژه کنم.

محمدامین توکلی زاده، رئیس ستاد اربعین 
حسینی شهرداری تهران: امسال هر چه در 
توان داشــتیم به خط کردیم؛ هر چند با کم 
و کسری و کوتاه، اما با همه توان و با اخلاص 
فراوان خادمان شهرداری تهران به میدان 
آمدیم. از مرزهای خسروی، شــلمچه، چذابه، مهران، زرباطیه تا 
طریق الحسین و قرارگاه های زینبیه، کربلا، کاظمین، نجف و سامرا 
و البته کوفه هم با موکب های مادر و کودک، هم موکب های تخصصی 
کودکان و نوجوانان و هم با حضور پزشکان و پرستاران و متخصصان 
در خدمت زائران بودیم تا هم آرام جان خسته شان باشیم و هم با 
سرود حبیبی شکرا هم نفس حال خوش دل هایشان. امیدوارم که 
توفیق این خدمتگزاری باز هم رفیق مان باشد و از همه همکاران 
عزیز و جهادی و سختکوشــم در کمیته ها و قرارگاه ها، همکاران 
عزیز در سازمان محترم آتش نشــانی، نیروی انتظامی عزیز مان، 
در رسانه ملی و به ویژه ستاد اربعین تقدیر و تشکر می کنم و دست 
همه خادمان سیدالشهدا را می بوسم و از همین امروز با شناسایی 
کمبودها و نقاط قوت، خودمان را برای اربعین سال آینده و خدمتی 

پربارتر آماده می کنیم.

کارت هوشمند شهروندی در مترو فعال شد

یک کارت برای تمام شهر

خدمت رسانی به شهروندان در پلتفرم ها و به طورکلی بستر مجازی، رویکرد مدیریت شهری 
است که در راستای تحقق شهر هوشمند از یک سو و عمل به تکالیف برنامه چهارم توسعه و 
پیشرفت تهران از سوی دیگر، با جدیت پیگیری می شود. پس از خدمت رسانی صدور پروانه 
ســاختمانی به صورت الکترونیکی که منجر به کاهش مدت زمان صدور مجوزها از 100روز به 
حدود 60روز شد، اکنون شهرداری در گام دیگری قصد دارد خدمت رسانی در حوزه حمل ونقل 
عمومی را الکترونیکی کند. »کیف پول شهروندی« همان مکانیسم و ابزار چندمنظوره است که 
در مرحله اول کاربرد آن در حوزه حمل ونقل و خطوط مترو خواهد بود و با استفاده از ظرفیت و 

امکانات آن، تردد مسافران مترو در تمامی خطوط به سهولت و به شیوه مدرن انجام می شود.

 حل مشکل تأمین 630 واگن مترو
در دوره ششم

زمانی که باید کار می کردند و به رســانه ها گزارش می دادند، دست 
به سینه نشستند و حالا که دیگر مسئولیتی در شهر ندارند، یادشان 
افتاده با رسانه ها تعامل کنند و با گزارش عملکرد نصفه و نیمه خودشان 
بگویند پروژه های به نتیجه رسیده در پایتخت میوه هایی هستند که 
در دوره ما کاشته شده و فصل برداشت به این دوره رسیده است. مثال 

جدید هم اگر بخواهیم بزنیم همین قرارداد تامین ۶30واگن برای شهر 
تهران که شهردار سابق مدعی شده که قراردادش در زمان مدیریت 
سابق شهر بسته شده و مربوط به دوره فعلی مدیریت شهری نیست. 
البته باید قبل از آنکه آقای حناچی دستپاچه شوند و بخواهند از تریبون 
رسانه های هم طیف خودشان حرفی بزنند به درستی موضوع را بررسی 
کنند؛  اینکه فکر می کنند با بســتن قرارداد مشکل حمل ونقل ریلی 
این شهر حل می شود، سخت در اشتباه هستند؛ تا زمانی که 15درصد 
پیش پرداخت تامین نشده، نمی توان خوش بین به اجرا بود. در همین 
رابطه، سرپرست معاونت حمل ونقل شهرداری تهران در گفت وگو با 
همشهری می گوید: در دوره قبلی مدیریت شــهری به غیر از انعقاد 
قرارداد هیچ کار دیگری انجام نشده است و سهم 15درصدی را که باید 
پرداخت می شد، انجام ندادند. حتی شورای پنجم شهر تهران نیز این 

موضوع را جزو نقاط ضعف شهردار سابق تهران اعلام کرده است؛ چراکه 
هیچ پیگیری منجر به نتیجه ای انجام نداده بود. محســن هرمزی در 
ادامه می افزاید: تمام پیگیری ها در این دوره توسط شهردار فعلی انجام 
شد. درواقع اگر آقای زاکانی نبود شــاید این موضوع نتیجه نمی داد؛ 
البته همراهی دولت نیز بسیار اهمیت داشته؛ چراکه اگر سال گذشته 
 LC اعتبار لازم را در سازمان برنامه و بودجه مصوب  نکرده بودیم امروز
پایدار نبود. او با اشاره به سفر نخست وزیر چین به ایران در سال گذشته، 
می گوید: با سفری که نخست وزیر چین داشت LC )خط اعتباری( را 
تا 4مهرماه امسال تمدید کردند و باعث شد دولت در بودجه1402، از 
محل تخصیص اعتبار نفت، بودجه لازم را اختصاص دهد. همچنین 
تمدید ماده۶2، تمدید تبصره بند »ز« ماده19 و تعامل بانک شهر و 
بانک کشاورزی که بازگشاینده های LC هستند، همگی انجام شد و 

این اقدام یک پروسه زمان بر با ذی نفعان متعدد بود که به نتیجه رسیده 
است. سرپرست معاونت حمل ونقل شهرداری تهران ادامه داد: امروز 
آقایان درحالی مدعی شده اند که مدیریت شهری فعلی کاری انجام 
نداده که خودشــان تنها انعقاد قرارداد را انجام داده اند؛ از ســال95 
که قرارداد منعقد شد تا سال 97 که نهایی می شــود و تا پایان دوره 
خودشان پیش پرداخت را نمی توانند پرداخت کنند که در مدیریت 
فعلی شهر این موضوع حل می شود. هرمزی در پایان با اشاره به آخرین 
وضعیت ورود ۶30واگن به ناوگان ریلی شهر تهران خاطرنشان کرد که 
درحال حاضر LC را بازگشایی کرده ایم ظرف مدت یک ماه )از هفته 
گذشته شروع شده است( طرف چینی پول را برداشت می کند و طبق 
قرارداد ظرف 18 ماه نخستین رام قطار وارد می شود. همچنین موضوع 

طراحی ناوگان را معطل LC نکردیم و آن را جلو بردیم.

فرناز محمدزاده؛ روزنامه نگار
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پایان واردات واکسن های حیاتی کودکان 
مرکزتولیدواکسنهایپنوموکوکوروتاویروسبهزودیبهبهرهبرداریرسیدهونیازبهوارداتاینواکسنهاراحذفمیکند

بهرامعیناللهــی،وزیربهداشــتازآغازاحــداثمرکزتولید
واکســنهایپنوموکــوکوروتاویروسدرمجتمــعتولیدی
تحقیقاتیانستیتوپاستورخبردادهواینکهایرانازوارداتآنها
بینیازخواهدشد؛واکسنهاییکهبرایکودکانضروریاست،
امابهراحتیدرداروخانههاومراکزبهداشتیپیدانمیشوندودر
بازارغیررسمیهمبابرندهایترکیهایوآمریکاییبیشاز10
میلیونقیمتدارند.وزیربهداشتوعدهدادهکهاینمرکزتاسال
آیندهبهرهبرداریمیشودوایراندرتولیداینمحصولراهبردی
ونجاتبخشکودکانخودکفاخواهدشــد.تولیدملیآنهم
میتواندبازارسیاهشرابرچیندوهزینههایهنگفتراازدوش
خانوادههابردارد.چونبراساساعلامحسینفرشیدی،معاون
بهداشتوزیربهداشت،درکمیتهایمنسازیپیشنهادشدهکه
دوواکسنجدیدپنوموکوکوروتاویروسهمتاپایانسالوارد

برنامهکشوریشود.

تولید داخلی برای حذف واردات 
درلایحهبودجهســال97باتصویبمجلس،100میلیوندلار
برایتولیددوواکسنروتاویروسوپنوموکوکتصویبشدکهاین
دوواکسنبهواکسیناسیونکودکانکشــوراضافهشود.قراربود
انستیتوپاستورایرانتولیدایندوواکسنرادنبالکند.حالاپس
ازگذشت4سالوزیربهداشتازپیشرفت40درصدیساختاین
مرکزخبرمیدهد.عیناللهیبابیاناینکهساختاینمرکزازسال
گذشتهدرمجتمعتولیدی،تحقیقاتیانستیتوپاستورآغازشده،
عنوانمیکند:»کاراحداثاینمرکزتاکنون40درصدپیشرفت
فیزیکیداشتهاستوامیدواریمتاسالآیندهشاهدبهرهبرداری
ازآنباشیم،زیراواکســنیکمحصولراهبردیاستوبایددر
تولیداتآنخودکفاباشیم.ایندوواکســنوارداتیبودندکهبا
بهرهبرداریازاینمرکزبهزودیازوارداتاینواکســنهابینیاز

خواهیمشد.«

صرفه جویی ارزی برای 4میلیون واکسن 
مهدیپریان،معاونتولیدانستیتوپاســتورایراندربارهخط
تولیداینواکسنهابههمشهریمیگوید:»فازاولخطتولید

واکسنپنوموکوکدرآذرامسالتکمیلخواهدشد.اینواکسن
7ظرفیتیاستکهدرکشورمابه10ظرفیتارتقاپیداکردهو
بهصورتمشترکباکشــورکوباتولیدمیشود.انستیوپاستور
ایرانهمبهعنواننخستینتولیدکنندهاینواکسن10ظرفیتی

درایرانمطرحاست.«
اودربارهبینیازیبهوارداتاینواکسنومیزانصرفهجویی
ارزیدرصــورتافزایشتولیدآندرکشــوربیــانمیکند:

»شــرکتفایزراینواکســنرابــرایمصرفکننده15دلار
قیمتگذاریکردهاســتکهمعمولابرایاطفــالدر4دوز
تزریقمیشــود.اگرجمعیتزادوولدسالانهدرایرانرابیش
ازیکمیلیوننفردرنظــربگیریم،چیزیحدود4میلیوندوز
واکســننیازمصرفماخواهدبود.همینتعدادرادر15دلار
برایهرواکســنمحاســبهکنید،صرفهجویــیارزیآنرا

مشخصمیکند.«

نخستینبارحدود20سالپیشبودکهطرحتشکیلوزارتخانهخانواده
باعنوانوزارتامورخانواده،زنانوجوانانازسوینمایندگانمجلس
شورایاسلامیوقتمطرحشد؛طرحیکهاماواگرهایبسیارداشتو
مخالفانوموافقانرامقابلهمقرارداد.باوجوداینصفآرایی،اواسط

شهریور1400طرحتشــکیلوزارتخانهخانوادهبهعنوانطرحیچند
موضوعیوبدونسابقهمستقیمبهمجلسشورایاسلامیوصولشد.
تیرماهسالجارینیزطرحدرکمیسیونفرهنگیمجلسبهتصویب
رسید.حالاهفتخانمصوبهادغام3وزارتخانهونهادوتشکیلوزارتخانه
خانواده،زنانوجوانانبعدازکشوقوسهایفراوانبهدولترسیده؛

دولتیکهدرصفمنتقدانومخالفانقراردارد.
خانواده،نهادیکهسلامتوپیشرفتجوامعدرگروآناست؛نهادی
کهبخشعمدهایازمســئولیتتربیتوپرورشاعضایجامعهرا

برعهدهداردوباویژگیچندبخشیوچندلایهبودنوباتوجهبهاین
دلایلمهم،اولویتبخشــیبهنهادخانوادهدرطولتاریخودرهمه
کشورهادررأساموربودهاست.درحالحاضرنیزمصادیقاینادعا
بسیاراســت؛بیشاز70کشــوردرجهانازمالزیگرفتهتاآلمان.
احمدراستینههفشجانی،سخنگویکمیســیونفرهنگیمجلس
درنخســتیناظهارنظردرارتباطباضرورتتصویبطرحتشکیل
وزارتخانهخانوادهمیگوید:»بند25سیاستهایکلیبرنامههفتم
توسعهبهتحولدرنظاماداریواصلاحساختاریمبتنیبرسیاست

کلیباهدفحذفتشــکیلاتموازیوغیرضروریوبهروزرسانی
مقرراتواصلاحروشهاتأکیددارد.همچنیناصل10قانوناساسی
نیزخانوادهرابهعنوانراهبردیتریننهــادجامعهمعرفیکردهکه
تمامیقوانینبایددرراســتایپاسداریازقداســتآنوتسهیل

ازدواججوانانباشد.«

چابک سازی یا آزمودن آزموده؟
فاطمهقاســمپور،رئیــسفراکســیونزنــانوخانــوادهمجلس
شورایاســلامیبهعنوانیکــیازمخالفانمصوبهفــوق،میگوید:
»تشکیلوزارتخانوادهباتوجهبهبند10سیاستهایکلینظاماداری
مبنیبرچابکسازی،متناسبسازیومنطقیسازیتشکیلاتنظام
اداریدرتناقضاست.علاوهبراین،تشــکیلوزارتخانوادهموجب
سردرگمیســاختاریوتکرارتجربههایناموفقیاکمتوفیقادغام
ساختاریدرنظامحکمرانیخواهدشد.آنچهتابهامروزموردغفلتقرار
گرفته،خانوادهمحوریمندرجدرسیاستهایکلیکشوراست.موضوع
خانواده،موضوعیفرابخشیاستوتشکیلوزارتخانواده،فقطموجب
متمرکزساختنفعالیتهایآندریکبخشخواهدشد.«سیدمحمد
حسینی،معاونپارلمانیرئیسجمهورنیزمعتقداست:»مادردولتبا
تشکیلوزارتموافقنیستیم.دردولتمعاونتامورزنانوخانوادهفعال
استکهمسئولیتفراسازمانیداردودستگاههاووزارتخانههایمختلف
دیگردراینزمینهمسئولیتدارند.خانوادهبایددرهمهوزارتخانهها
نمودداشتهباشدوقوانین،عملکردها،رویکردهاودستورالعملهاباید
بانگاهخانوادهمحوریفعالیتکنند.اگربخواهیمخانوادهمحوریرا
محدودبهیکوزارتخانهکنیمبهیکبودجهمحدودمیشودکهقطعا

نمیتواندکارسازباشد.«

ایجاد سازمان به جای تشکیل وزارتخانه
انسیهخزعلی،معاونامورزنانوخانوادهرئیسجمهوریدرمخالفت
بامصوبهتشــکیلوزارتخانواده،بهخبرنگارهمشهریاینچنین
میگوید:»دولتمخالفتشــکیلوزارتخانوادهاســت.مســائل
مربوطبهامورخانوادهدروزارتخانههایمختلفقراردارد.قطعایک
وزارتخانهنمیتواندبروزارتخانههایدیگرحاکمشــودوبرایآنها
دستورالعملصادرکند.ایناقداممستلزمبودجهوامکاناتفراوان
استکهدرشرایطفعلیفراهمنیســت.درواقعتسریساختاراین
وزارتخانهبهادارات31استان،بدونزیرساختهاوپشتیبانیهای
مالی،انســانیوفرهنگیمحققنخواهدشــد.«خزعلــیازارائه
پیشنهادیبهنهادریاســتجمهوریبهمنظورایجادسازمانیذیل
معاونتامورزنانوخانوادهریاستجمهوریبرایازبینبردنخلئی
کهاینمعاونتدراجرایسیاســتهایحوزهزنانوخانوادهدارد،
خبرمیدهدومیگوید:»معاونتزنانقــدرتاجرایینداردوکار
سیاستگذاریوهماهنگیرابرعهدهدارد.مامعتقدیمبایدسازمانی
زیرمجموعهمعاونتباشدکهاینسازماندرارتباطباوزارتخانههای
مختلفسیاســتهایخانوادهراباوزارتخانههــاهماهنگکندو
همچنیناینسازمانازبودجهبرنامههایاینحوزهحمایتکند.«

نکته

یادداشت

پیشگیری؛ هزینه ای که 
سرمایه گذاری است

مقالــهایمیخواندمدربــارهقدرتاقتصــادیچین؛اینکه
کهنســالیچینیهاچهاثراتیدراینرشداقتصادیخواهد
داشــت.البتهمنظورنویسندگانایننشــریهغربی،آنبود
کهپیرشــدنچینیهابهمرورزمان،باعثمیشودتاقدرت
رقابتچینیهادرتولیدارزانقیمتواساساقدرتنیرویکار
آنها،بهشدتافتکند.ازسویدیگر،هزینهنگهداریازاین
گروههایکهنسال،باعثمیشودتاهزینهواردشدهبهاقتصاد
چینیهابیشازپیشباشد؛امریکهآمریکاییهاواروپاییها

باآنکنارآمدهاند،ولیچینیهاهنوزباآنروبهرونشدهاند.
بایکیازجمعیتشناسانکشــورمانکهصحبتمیکردیم،
نگاهشبهبحثکهنســالیایرانیان،نگاهپیشــگیرانهبودتا
نگاهحمایتگرانه.البتهاوحمایتهارانفینمیکرد،اماتأکید
داشتکهتوجهبهســبکزندگیوتوجهبهپیشگیریدراین
زمینه،دقترویمواردســلامتمحورانهاینســبکزندگی
وورودتحرکبالابهآن،باعثخواهدشــدتــااینگروههای
پیرسال،بهتربتوانندباشرایطخودکنارآمدهواساسادیرتربه
بیماریهاومعضلاتخاصپیریدچارشوند.اساسانگاهاواین
بودکهپیشگیریبرایما،بسیارارزانترازحمایتهایمالیو
غیرمالیتمامخواهدشد.اینبحثنهتنهادرحوزهپیرسالی،
کهدرهمهحوزههایدیگرنیزنموددارد.طبیعیاستکههر
جامعهای،بایدبهاندازهکافیبیمارستانوپزشکواورژانس
ومراقبتهایبهداشتیو...داشتهباشــد،اماواجبترازهمه
اینها،آناستکهبیشــترازهمهاینها،باشــگاهوورزشگاهو
هزینهکردبرایورزشهایهمگانی،تغذیهسالمورستورانهای
سلامتمحورانهو...داشتهباشیم.چنینمواردیهمبهصورت

فردیوهمبهصورتمدیریتیقابلپیگیریاست.
دریکیازمتونآموزشیکســبوکار،میخواندمیکدلاری
کهدرکســبوکاروبازاربهدســتآید،بهاندازه2دلاریکه
براثرصرفهجوییدرزندگیبهدســتآیدارزشدارد.حالا
قصهماهمچنیناست:اساســاهمههزینهکردهاییکهبرای
پیشگیریوسبکزندگیســالمو...انجاممیدهیم،10برابر
هزینهکردهاییکهبرایبیمارستانهاوآزمایشهایمختلف
و...انجاممیدهیم،بــرایزندگیماارزشداشــتهوداردو
برایســلامتما،مفیدترتماممیشــود.اینسبکزندگی
ســلامتمحورانهرابایدبهشــدتجدیگرفت؛چراکهبیراه
نگفتهاندکهمردمانقدر2چیزراتاوقتیکههست،نمیدانند؛
امنیتوسلامت؛یعنیوقتیایننعمتهاازدسترفت،ارزش

واقعیشاننمودارمیشود.

روایتی با نام »حوض خون«
درهفتهدفاعمقدس،تقریظرهبریبرکتابیبامحتوای

زناندردفاعمقدسرامرورمیکنیم

رهبرمعظمانقلاب،صبحروزچهارشنبه29شهریورماه1402در
دیدارپیشکسوتانوفعالاندفاعمقدسومقاومتعنوانکردند:
»دربخشهایگوناگونپشــتیبانی،خانوادههــا،زنانخانهدار
ودیگران]هــمبودند[؛درقســمتپشــتیبانیازرزمندگان،
شستوشــویلباسهایخونیرزمندگان-حــوضخونکه
کتابشنوشتهشدو]بندههمیکوقتیاسمبردم[وازاینقبیل،
اصلًاهمهملتدرگیربودند.نمی گویمهمهآحادملتبودندامادر
سطحعموممردمولایههایگوناگوناجتماعیاینحرکتحضور
داشــت؛مخصوصیکجمعینبودکــهازپادگانهاراهبیفتند
بروندبجنگندوبرگردند.عظمتیکحادثهراازاینناحیهخوب

میشودفهمید.«
یرامونترسیمجایگاهزنان،رهبرمعظمانقلاب،بیاناتارزشمندی
رابیاننمودندکهازچندجهتقابلتاملاست؛نخستبهجهت
تأکیدخودایشــاندرمقولهگفتمانســازیونظریهپردازیدر
موضــوع»زن«ودیگر،مطالباتوبیاناتایشــانکــهدرواقع
خطمشیپیشبردجامعهبهسویپیشرفتواصلاحاست.گفتمان
غربیزن،پیشــرفتزنرادرمردوارهکردنزندنبالمیکند،
نتیجهآناســتکهغربازخانوادهغافلماندونهادخانوادهرا
تضعیفشدهبیشازهرزماندیگرییافت.درمقابل،گفتمانی
کهجمهوریاســلامیازپیشــرفتزنارائهداد،»الگویسوم
زن«بودکهرهبرانقلابدرســال1391آنرامطرحساختند.
دالمرکزیاینالگوزنیاستکهمهمترینماموریتآنتربیت
جامعهازطریقخوبمادریکردناست.بااینحالدرکناراین
رسالت،ازحضورومشارکتهایاجتماعیوسیاسیبازنمیماند.
رهبرانقلابدرسخنانیبیانمیکنند:»امروزنیازجامعهمابهاین
استکهبداندمادرییعنیچه؟زنخانهبودنیعنیچه؟کدبانو
بودنیعنیچه؟فاطمهزهرا)س(باآنشــأنوباآنرتبهوباآن
مقاموباآنعظمت،یکخانمخانهداراست؛اینتحقیراونیست،
اوکهباآنعظمتقابلتحقیرنیست،مگراینعظمترامیشود
کوچکشمرد؟اینعظمتبهجایخودمحفوظاست،امایکیاز
شئونویکیازمشاغلهمینعظمتعبارتاستازهمسربودن
یامادربودنوخانهداریکردن؛بااینچشمبهاینمفاهیمنگاه
کنیم.خدایمتعالمردراوزنراازجهاتیمثلهمقراردادهاست؛
ازلحاظعروجبهمقاماتمعنویبــاهمتفاوتیندارند،نمونهاش
فاطمهزهــرا)س(؛ازلحاظقدرترهبریباهــمتفاوتیندارند،
نمونهاشفاطمهزهرا)س(؛ازلحاظتواناییهدایتبشــرتفاوتی
ندارند،نمونهاشفاطمهزهرا)س(؛اماازلحاظوظایفادارهزندگی

تفاوتدارند،بازنمونهاشحضرتفاطمهزهرا)س(.«

چینی ها بیمارستان ایرانی می سازند
علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:یکی از بزرگ ترین بیمارستان های آموزشی کشور 
در شرق تهران با همکاری شرکت ساینوفارم چین ساخته خواهد شد. متخصصان چینی در زمینه طراحی و 
ساخت بیمارستان های بزرگ و مجهز تجربیات بسیار خوبی دارند و در سطح جهانی نیز شناخته شده هستند. 

راه اندازی 60هزار تخت بیمارستان
 بهروز رحیمی، معاون وزیر بهداشت عنوان کرد؛ در حال حاضر وزارت بهداشت در حال راه اندازی ۶۰هزار تخت بیمارستانی 
است که تاکنون ۱۵هزار تخت تحویل شده است. اولویت وزارت بهداشت این است که توجه ویژه ای به خدمات بهداشتی 

و درمانی  دارد.
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عیسی محمدی  ؛ روزنامهنگار

بهار اخوان

سحر جعفریانگزارش
روزنامهنگار

مریم سرخوشگزارش
روزنامهنگار

۵ساله شدن اعتبار گذرنامه های زیارتی
علی ذوالقدری، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا: اعتبار گذرنامه های زیارتی ۵ســاله شد .با توافق با مقامات 
عراقی، مجوز این گذرنامه ها برای سفر به عتبات عالیات و عراق صادر شــد. بیش از ۹۲۰هزار جلد گذرنامه زیارتی از 

اول محرم تا اربعین به زائران تحویل شد.

تصاویر هشداردهنده پاکت های سیگار تغییر می کند
بهزاد ولــی زاده، رئیــس دبیرخانه ســتاد کشــوری کنترل دخانیــات:  ســری جدید تصاویر هشــداردهنده بهداشــتی 
روی بســته بندی مواد دخانی انتخاب شــده اند. این تصاویر شــامل ۳۶تصویر امتیازبندی شــده اســت که باید روی 
بسته بندی های این محصولات درج شوند.  این تصاویر به زودی روی پاکت های سیگار و تنباکو جایگزین خواهند شد.

وزارت خانواده، لازم است یا نه؟
نظراتمنتقدانوموافقانمصوبهتشکیلوزارتخانهخانواده،زنانوجوانان

 گزارش کامل را 
با اسکن این کیو آرکد  مطالعه کنید.  

می
حلی

ی
دعل

حم
ی/م

هر
مش

ح:ه
طر

اینواکســنکهبهعنوانواکســنسینهپهلوهم
نامیدهمیشود،کودکرادربرابربسیاریازانواع)اما
نههمه(باکتریهایپنوموکوکیمحافظتمیکندو
برایپیشگیریازذاتالریهوسینهپهلوکاربرددارد.

 پنوموکوک 
چیست؟ 

برایپیشگیریازابتلایکودکانزیر5سال
بهاســهالکاربرددارد.روتاویروس،ازجمله
ویروسهاییاســتکهدرفصلپاییزشیوع
بیشتریمییابدوکودکانراگرفتارمیکند.
هرخانوادهایمیتواند،بهصــورتآزاداین

واکسنرابهکودکانخودتزریقکنند.

  روتاویروس
 چیست؟ 

بثژ،فلجاطفال،هپاتیتب،سرخک،سرخجه
واوریونازواکسنهاییهســتندکهدرسبد
واکسیناسیونعمومیقراردارند.حالاباتولید
ملیروتاویروسوپنوموکوک،اینواکسنهاهم
بهسبدواکسیناسیونکشوریاضافهمیشوند.

افزایش
 واکسن های 

 کودکان



نرخ فرونشست سالانه در مسجد جامع عباسی و میدان نقش جهان است. به گفته ابراهیم نادی، عضو کارگروه 
تخصصی فرونشست اصفهان، آثار فرونشست در مسجد جامع عباسی اصفهان نسبت به ۲سالِ قبل بیشتر 
شده  است و ستون های شبستان غربی مسجد جامع عباسی اصفهان کج شــده اند و دوطرف ستون ها نیز تا 

7سانتی متر چرخش داشته اند.

وزن صندوق های حاوی 3506لوح هخامنشی مسترد شــده از آمریکا همراه با رئیس جمهور است که به اعلام 
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی در 9صندوق از آمریکا به ایران بازگشــته اســت. وزن هر صندوق حاوی 
الواح هخامنشی 79کیلوگرم اعلام شده که در بازگشت از سفر رئیس جمهوری به نیویورک همراه با هواپیمای 

حامل سیدابراهیم رئیسی به ایران بازگردانده شده اند.

نخستین گروه از گردشگران ایرانی بدون نیاز به ویزا  روز 
پنجشنبه وارد روسیه شدند تا بدین ترتیب توافقنامه لغو 

روادید میان ایران و روسیه اجرایی شود.
ویزای گروهی سفر اتباع ایران و روسیه به 2کشور سرانجام 
و پس از گذشت بیش از 5سال مذاکره و چانه زنی بالاخره 
در دولت سیزدهم لغو شد و با سفر بدون ویزای نخستین 
گروه از گردشگران ایرانی به روسیه حالا روس ها و ایرانی ها 
می توانند بدون نیاز بــه روادید در قالــب گروه های 5 تا 
50نفره از همین حالا به 2کشــور سفر کنند. روس ها در 
ردیف ولخرج ترین گردشگران جهان قرار دارند و عزم ایران 
برای جذب گردشگران روس به کشور نیز زمانی جدی شد 
که تنش های سیاسی روسیه 
و آمریکا به بالاترین ســطح 
خود رسید و آمریکا ورود 
گردشــگران روس بــه 
کشورش را ممنوع کرد. 
از آن پــس 

بود که ایران فرصت مناسب برای جذب گردشگران روس را 
دریافت و بلافاصله مذاکرات جدی برای جذب گردشگران 
روس به کشور را با پیشنهاد لغو روادید گروهی بین 2کشور 
آغاز کرد و در نوروز سال96 وزرای خارجه ایران و روسیه 
موافقتنامه لغو روادید سفرهای گروهی شهروندان 2کشور 
را از سال2018 یعنی یک ســال پس از امضای توافقنامه 
به امضا  رساندند. موافقتنامه ســال 96اما اجرایی نشد و 
تصمیم گرفته شد تشــکیل کارگروه  لغو روادید گروهی 
ایران و روسیه در وزارت گردشگری 2کشور بررسی و پس از 
تصمیم این کارگروه، اجرای موافقتنامه آغاز شود. تابستان 
سال1400 اما با شدت گرفتن بحران روسیه با اتحادیه اروپا 
در ماجرای جنگ اوکراین و سختگیری های این اتحادیه 
برای ورود گردشگران روس به کشــورهای عضو، وزارت 
گردشگری ایران و روسیه موافقتنامه لغو روادید گروهی 
را امضا  کردند و بدین ترتیب دومیــن کارگروه تخصصی 
لغو روادید ایران و روسیه در تابســتان1401  تشکیل و 
تصمیم نهایی برای لغو روادید  نهایی شد. حالا گروهی از 
مدیران آژانس های مسافرتی با سفر بدون ویزا به روسیه 

لغو روادید با روســیه را اجرایی کردند و با توافقنامه 
حضور در استان های مختلف آن کشور 
شناساندن ذائقه  مسافرتی ایرانیان و 
معرفی جاذبه های گردشگری ایران 
به دفاتر مسافرتی و وزرای گردشگری 

این استان ها را برعهده گرفته اند.

نخستین گروه گردشگران ایرانی پس از لغو روادید بین ایران و روسیه در دولت سیزدهم وارد قفقاز شمالی شدند

سفر به سرزمین تزارها  بدون ویزا

حرمت الله رفیعــی، رئیس انجمــن دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران: پیش بینی می شــود گردشگران ایرانی روسیه 
پس از لغو روادید در 3 ماه تابستان به 5هزار نفر برسند و بدین ترتیب 
ورود گردشــگران روس به ایران نیز افزایش یابد. سال گذشته و تا 
پیش از اجرایی شدن لغو روادید میان ایران و روسیه، هزار گردشگر 
روس وارد ایران شــدند، اما حالا بازار گردشــگری ایران و روسیه 
دوطرفه می شود. سال گذشته 5میلیون گردشگر روس به ترکیه 
سفر کردند و ایران می تواند حداقل 10درصد این گردشگران را که 
نمی خواهند مدام به یک مقصد گردشگری سفر کنند، جذب کند. 
هفته ای یک پرواز به روســیه و بالعکس انجام خواهد شد و قیمت 
تورهای روسیه نیز برای ایرانی ها تقریبا هم تراز با قیمت سفر آنها 
به ترکیه و مالزی خواهد بود. تلاش می شود تا در قرارداد با هتل ها 
و اماکن توریســتی جنوب غرب روسیه و استان هایی نظیر چچن، 
داغستان، قفقاز و کاباردیوی بالکان بتوان سفرهایی 4فصل برای 
ایرانی ها به این مسیرها تدارک دید و بالعکس گردشگران خروجی 
این استان ها نیز جذب ایران شــوند. مسکو و سن پترزبورگ البته 
مقاصد سنتی روسیه برای سفر ایرانی ها در 3ماه تابستان بودند که 
اکنون با اجرایی شدن توافقنامه لغو روادید دیگر استان های روسیه 
که ظرفیت سفر 4فصل را دارند به مقاصد گردشگری ایرانی ها در آن 
کشور افزوده می شوند. به طور حتم می توان گفت با اجرایی شدن 
قرارداد لغو روادید، تراز تجاری 2کشور ایران و روسیه در 6ماه دوم 

سال 100درصد افزایش خواهد یافت.

2.2رقابت ایران با ترکیه برای جذب گردشگران روس
درصد  

1
پرواز  

1000
گردشگر  

75
میلیارد 

ضریب افزایش تمایل 
روس ها برای سفر به 

ایران با لغو روادید 

 تعداد پروازهایی که در 
هفته گردشگران روس و 

ایران را جابه جا می کنند 

تعداد گردشگران روس که 
سال گذشته و پیش از لغو 
روادید به ایران سفر کردند

تومان هزینه   سفر 
 گردشگران روس

در سال گذشته به ایران

22.5
میلیون  

  تعداد گردشگران 
 خروجی روسیه 

در سال ۲0۲۲ 

10
درصد

پیش بینی جذب 
گردشگران خروجی روسیه 

به ایران پس از لغو روادید 

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

500 تا 700دلار 
هزینه سفر به روســیه با لغو روادید با 

اسکان فول برد در هتل های 5ستاره

مقصد اصلی روس ها در سال 2022
تایلند، امارات، ترکیه، 

مالدیو و مصر 

۱۱.۴ میلیارد دلار 
هزینه کرد گردشگران روس در سال 

202۱در کشورهای مقصد

درخواست ایران از 5کشور حاشیه 
خزر برای نجات فوری کاسپین

نشســت وزرای کشــورهای متعاهد کنوانســیون حفاظت از 
محیط زیست دریایی خزر که به کنوانسیون تهران نیز شهرت 
دارد، همزمان با انتشــار گزارش های مرتبط با کاهش تراز آب 
دریای خزر در شهر ژنو، پایتخت سوئیس آغاز به کار کرد. در این 
اجلاس، علی سلاجقه، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست کشورمان از 5کشور حاشیه خزر خواست 

اقدام فوری برای نجات خزر داشته باشند.
به گزارش سازمان حفاظت محیط زیســت، سلاجقه، نابودی 
معیشت و محیط زیســت دریایی را یکی از اثرات کاهش تراز 
آب دریای خــزر اعلام کرد و خطاب به وزیران محیط زیســت 
کشورهای حاشیه خزر گفت: دریای خزر منبعی باارزش برای 
مردمی است که در مجاورت آن زندگی می کنند و میراث طبیعی 

مشترکی است که باید برای نسل های فعلی و آتی حفظ شود.
او افزود: تضمیــن آینده ای پایــدار برای دریای خــزر تا حد 
قابل قبولی توسط کنوانسیون تهران و پروتکل های الحاقی آن 
پوشش داده شده است، اما تدوین برنامه اجرایی زمانبندی شده 
در راستای حسن اجرای کنوانسیون و پروتکل های الحاقی امری 

ضروری تر و فوری تر است.
وی ادامــه داد: یکی از نگرانی های محیط زیســتی ما، افزایش 
آمار تلفات فوک های خزری اســت. در این زمینه پیشــنهاد 
می کنیم نشست پنج جانبه میان مدیران سازمان های شیلات و 

محیط زیست 5کشور ساحلی هر چه سریع تر برگزار شود.
معــاون رئیس جمهور افزود: موضوع دیگر کاهش ســطح تراز 
آب دریای خزر است که علاوه بر تأثیرات منفی بر کشتیرانی، 
بر معیشــت مردم ساحل نشــین نیز مؤثر بوده و اثرات منفی 
محیط زیستی آن نیز بر زندگی آبزیان و پوشش گیاهی منحصر 
به فرد دریای خزر بر کسی پوشیده نیست. جمهوری اسلامی 
ایران نیز آمادگی دارد در زمینه کنترل کاهش سطح دریای خزر 

با کشورهای ساحلی همکاری کند.
سلاجقه چالش دیگر محیط زیستی دریای خزر را آلودگی های 
ناشــی از خشــکی و آلودگی نفتی اعلام کرد و گفت: تا کنون 
فرصت زیادی را برای اجرای کنوانسیون تهران از دست داده ایم 
و بسیاری از مشــکلات زیســت محیطی حال حاضر، متأثر از 
این تأخیر است؛ لذا از رؤســای هیأت های کشورهای ساحلی 
دریای خزر درخواست می کنم که در کنار هم با تعهد به میراث 
مشترکی که همگی در آن سهیم هستیم، قدم های محکمی در 
راستای نهایی کردن موضوع مقر و ترتیبات سازمانی دبیرخانه 

کنوانسیون تهران برداریم.

خبر روز

675
کیلوگرم  

5
سانتی متر  
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۲۷۶کودک کار در اردبیل راهی مدرسه می شوند 

حامد رضایی، مدیرکل بهزیستی اردبیل  : امسال ۲76کودک کار و خیابان در اردبیل راهی مدرسه می شوند. کودکان 
کار و خیابان در سال های گذشته از تحصیل مناسب و شایسته محروم مانده اند که ما با شناسایی و ساماندهی 

این کودکان سعی کردیم از ظرفیت خیرین، نهادها و مؤسسات خیریه برای ادامه تحصیل شان استفاده کنیم.

8مدرسه جدید در سمنان 
 سیدجمال وزیری محبوب، مدیرکل آموزش و پرورش سمنان:1198مدرسه استان با 11هزارو۲00نفر از فرهنگیان در 
سال تحصیلی آماده خدمات رسانی به دانش آموزان خواهند بود. 105کلاس درس در سمنان بازسازی و بهسازی 

شده است. 8مدرسه نیز امسال به بهره برداری می رسد.

مکث

واحدهای راکد و امنیت شغلی
بوشهر با وجود حدود 19درصد کل ذخایر 
گازی جهان در میدان گازی پارس جنوبی، 
8.68درصد نفت و 73.18درصد گاز کشور 
را تولید می کند و 90درصد صادرات نفت 

کشور از این استان صورت می گیرد. استان بوشهر به ترتیب بعد از 
تهران و خوزستان سومین اقتصاد بزرگ کشور است. با وجود صنایع  
بالادســتی، اما راه اندازی مجدد و احیای واحدهای راکد در بخش 
پایین دستی، همچنان در بوشــهر ادامه دارد و آنطور که استاندار 
می گوید با احیای واحدهای راکد در بوشهر در سال گذشته زمینه 
اشــتغال 1426نفر فراهم شده اســت. احمد محمدی زاده، تأکید 
می کند: باید از تمام تــوان و ظرفیت موجود برای احیای واحدهای 
راکد و نیمه راکد و افزایش ظرفیت واحدهای فعال استفاده شود تا 
هیچ فرصتی در این زمینه از دست نرود.نماینده دشتی و تنگستان 
در مجلس شورای اسلامی هم عملکرد بوشهر را در این بخش خوب 
ارزیابی می کند و به همشهری می گوید:  »امیدواریم احیای واحدهای 
راکد و نیمه فعال با جدیت بیشتری دنبال شود تا رونق اقتصادی و 
اشتغال زایی بیشتری را شــاهد باشیم.«غلامحسین کرمی با بیان 
اینکه صنایع موجود در بوشهر به 3بخش تقسیم می شود، می گوید: 
صنایع بالادستی و بزرگ مثل پتروشیمی ها و پالایشگاه های زیادی 
در عسلویه، خارک، بوشــهر، بندرگناوه و بندر دیلم فعال هستند: 
»بوشهر شاید بیشترین صنایع  بالادستی را در میان استان ها داشته 
باشد و حتی بخش مهمی از درآمد کشور را تامین می کند. در زمینه 
صنایع  میان دستی که دغدغه مقام معظم رهبری هم هست انتظار 
است استان بیشتر کار کند، اما در زمینه صنایع  پایین دستی که اتفاقا 
واحدهای راکد و نیمه فعال جزو این گروه هستند، مسئولان استان 
بوشهر توانسته اند عملکرد خوبی داشته باشند و واحدهای زیادی را 
احیا کنند.«به گفته او، وقتی صنعت و کارخانه ای راه می افتد یا احیا 
می شود، تعدادی شغل مستقیم و تعداد زیادی شغل غیرمستقیم 
ایجاد می کند و شاید بتوان مهم ترین دستاورد نهضت احیا را همین 
دانســت.کرمی البته تأکید می کند هر 3گروه صنایع  بالادســتی، 
میان دستی و پایین دستی برای استان مهم است: »صنایع بالادستی 
گرچه درآمدشان به خزانه می رود، اما حداقل موجب اشتغال زایی در 
استان می شوند که البته ما در این زمینه درباره قانون جذب 50درصد 
نیروهای بومی در این صنایع  انتقادهایی داریم. این قانون محقق نشده 
است و پیگیر آن هســتیم. این صنایع چه در زمان ساخت و چه در 
زمان بهره برداری فرصت شغلی ایجاد می کنند.« با وجود این، نماینده 
دشتی و تنگستان در مجلس تأکید می کند اشتغال پایدار در منطقه با 
صنایع  بالادستی و پایین دستی رقم می خورد که اغلب نیروهای خود 

را از میان بومیان جذب می کنند.

بوشهر استان های کوچک اما موفق
کهگیلویه وبویراحمد، بوشهر و ایلام کمترین تعداد واحد احیاشده را دارند اما همین تعداد هم نسبت به کل  واحدهای صنعتی فعال و راکدشان، آمار قابل توجهی است

 1395 ایلامی
 به کار بازگشتند

طبق آماری که وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت ارائه کرده اســت، تهران، 
اصفهان و خراســان رضوی میزبان 
بیشــترین واحدهای فعال صنعتی 
هستند و خراسان شــمالی، ایلام و 
خراســان جنوبی کمترین آمار را در 
این زمینــه دارند. ایــلام در مجموع 
479واحد فعــال دارد که 60 درصد 
این واحدها فعال هســتند و بیش از 
10 هزار نفر در بخش صنعت استان 
مشغول به کار هستند. برآوردها نشان 
می دهد حدود 70 درصد یعنی 339 
واحد فعال و نیمه فعــال و 30 درصد 
آنها یعنی 140 واحد راکد هستند که 
در دولت سیزدهم 106 مورد از جمع 

نیمه فعال ها و راکدها احیا شدند. 
آماری که نهضــت احیای واحدهای 
تولیدی ارائه کرده است نشان می دهد 
47واحد تعطیل در ایــلام به عنوان 
کم جمعیت ترین استان ایران به چرخه 
تولید بازگشته اند. مهم ترین مشکلات 
تولیدکنندگان در استان تامین مالی، 
نقدینگی، بدهی های بانکی، مشکلات 
بیمه ای، فرسودگی خطوط تولید یا 
از رده خارج بودن آنها عنوان شــده 
است که با رفع شان 1395نفر به کار 

بازگشته اند. 

 اشتغال 38۶نفری
در کهگیلویه وبویراحمد 
اگرچه کهگیلویه وبویراحمد با احیای 
38واحــد راکــد در پایین ترین جای 
جدول واحدهای تولیدی احیاشده قرار 
گرفته، اما معاون اقتصادی اســتاندار 
کهگیلویه و بویراحمــد در گفت  وگو 
با همشــهری این آمار را بدون درنظر 
گرفتن نســبت احیا به کل واحدهای 
راکد و کل واحدهای صنعتی اســتان 
درســت نمی دانــد. ســید احســان 
عســکری توضیح می دهد با احیای 2 
واحد دیگر این آمار به 40مورد رسیده 
اســت: »25واحد صنعتی، 13واحد 
کشــاورزی و 2واحد گردشــگری به 
چرخه تولید بازگشته اند و آمار سرمایه 
احیاشــده به 2513میلیارد تومان و 
اشتغال احیا شده 386نفر است اما با 
درنظر گرفتــن واحدهایی که افزایش 
ظرفیت داشته اند این عدد به 52مورد 
می رســد.« او مهم ترین مشــکلات 
واحدهای تولیدی و صنعتی اســتان 
را مالی، حقوقــی و تملک های بانکی 
عنوان می کنــد و می افزاید:»کارخانه 
قند یاسوج به عنوان بزرگ ترین واحد 
تولیدی و اقتصادی اســتان با قیمت 
اندک واگذار شده بود و ابطال معامله 
شــد که در واقع مشــکل ایــن واحد 

رانت خواری پشت پرده بود.« 

احیای ۲۶درصدی 
واحدهای بوشهر

بوشــهر هــم در کنــار ایــلام و 
کهگیلویه وبویراحمد پایین ترین آمار 
را از نظــر تعداد واحدهای احیا شــده 
دارد درحالی کــه کارگروه تســهیل و 
رفع موانع تولید این اســتان توانسته 
رتبــه دوم شــاخص عملکــردی و 
 اثربخشی را در کشور به دست بیاورد. 
11 درصــد واحدهای تولیــدی این 
اســتان راکد هســتند و این اســتان 
پایین تریــن نرخ واحدهــای راکد در 
میان اســتان های کشــور را داراست. 
 تعهد سال گذشته این استان، احیای

 10 درصد واحدهــای تولیدی راکد و 
نیمه فعال بود درحالی که با احیای 22 
واحد بزرگ و 84 واحد کوچک تولیدی 
و بازگرداندن این واحدهــا به چرخه 
تولید 26 درصد از این واحدها به چرخه 

فعالیت بازگشتند. 
طبــق آمــار نهضــت احیا کــه آمار 
واحدهــای راکد بازگشــته به چرخه 
تولید را می دهد، 43واحد طی 2سال 
گذشته در این استان به چرخه تولید 
بازگشته است. تأمین تسهیلات، رفع 
مشکلات با محیط زیست، حسابرسی 
تأمین اجتماعی، بــرق و… مهم ترین 
چالش های واحدهای تولیدی و صنعتی 

استان است. 
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ایلام ظرفیت تولید بیشتری دارد 
نماینده ایلام در مجلس شورای اسلامی احیای ۴7واحد تولیدی در ایلام را قدم بزرگی در راستای کاهش نرخ 
بیکاری در استان می داند. علی اکبر بسطامی اما معتقد است با توجه به ظرفیت های ایلام برای رشد تولید چندان 
نباید به این عدد دلخوش بود.  آمار نشان می دهد ایلام دارای ۴7۹ واحد تولیدی دارای پروانه بهره برداری با حدود 
سرمایه گذاری 2۸ هزار میلیارد تومان و نزدیک به ۱0 هزار نفر اشتغال زایی است و بیشتر این واحدهای تولیدی در 
زمره کارگاه های خرد و صنایع کوچک هستند که نقش تأثیرگذاری در افزایش تولیدات صنعتی، توسعه و اشتغال 
استان دارند. بسطامی می گوید: »یکی از راه های توسعه اقتصادی همین راه اندازی واحدهای تولیدی نیمه تعطیل 
است که در استان ایلام محقق شده است.« او توسعه اقتصادی را در قالب سند آمایش سرزمین موفق می داند و 
با اشاره به موقعیت ایلام می گوید: »متأسفانه پیش از این احداث کارخانه ها بدون توجه به سند آمایش سرزمین 
صورت می گرفت. به همین دلیل برخی صنایع با محل احداث کارخانه آن متناسب نیست. مثل صنعت آب بر 
است و آن منطقه نمی تواند آب کافی و مورد نیاز صنعت را تامین کند. از این رو راه اندازی کارخانه هم راهی برای 
اشتغال زایی نشد، اما در احیای پروژه های راکد خوشبختانه این موضوع لحاظ شده و نگاهی به توسعه همه جانبه 

استان دارد.«رونق تولید همواره یکی از دغدغه های شهرک های صنعتی ایلام نیز هست.
بسطامی با تأکید بر این موضوع ادامه می دهد: »متأسفانه برخی از شهرک های صنعتی کارایی خود را از دست 
دادند و خبری از تولید در آن نیست. امیدواریم زودتر و در آینده نه چندان دور احیای این شهرک ها نیز انجام 
شود و آماری از احیای شهرک های صنعتی را نیز داشته باشیم.« بسطامی در ادامه به ظرفیت بالای استان ایلام 
در حوزه های نفت و گاز نیز اشــاره می کند و می افزاید: »ایلام در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی هم حرفی برای 
گفتن دارد و این موضوع را باید به زنجیره ارزش تولید اقتصادی استان اضافه کنیم تا شاهد رونق تولید باشیم. 
به عنوان مثال میدان گازی تنگ بیجار ازمیادین گازی ایلام و در فاصله 70 کیلومتری غرب این شهر واقع است. 
ظرفیت فرآورش این میدان7 میلیون مترمکعب گاز در روز است که با افزایش ظرفیت این میدان گازی راهی 
برای توسعه اقتصادی استان، تولید و به دنبال آن اشتغال زایی فراهم می شود.« نماینده ایلام در مجلس شورای 
اسلامی در پایان یادآور می شود: »امیدوارم در سفر دوم رئیس جمهوری به ایلام که جمعیتی حدود ۱۹5هزار نفر 
دارد، شاهد راه اندازی واحدهای تولیدی بیشتری باشیم تا نرخ بیکاری استان هم کمتر شود، زیرا اشتغال زایی و 

کاهش بیکاری بر کیفیت زندگی هم استانی ها تأثیر دارد و آمار جرم را کاهش می دهد.«

مکث

کهگیلویه وبویراحمد، بوشهر و ایلام در فهرست واحدهای صنعتی احیاشــده، در رده های پایین جدول قرار گرفته اند، اما همین 
اســتان های کوچک هم از نظر تعداد واحدهای احیا شده نســبت به واحدهای راکد، عملکرد خوبی داشته اند. در ایلام ۴7 واحد، 

کهگیلویه وبویراحمد 3۸ واحد و بوشهر ۴3 واحد طی یک سال و نیم گذشته به چرخه تولید بازگشته اند.  گزارش

ایلام
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   اضافه شدن 50درصد به ظرفیت شبکه
بازی سه شنبه هفته گذشته، نیاز به زیرساخت های ارتباطی 
کشــور را بیش از پیش نمایان کرد. در جریان این بازی که 
شاهد یک رکوردشکنی در ترافیک اینترنت داخلی بودیم، 
زیرســاخت های ارتباطی در کل موفق عمــل کردند. به 
همین خاطر وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات با تأکید بر 
توسعه شبکه زیرســاخت، در یک پیام رسان بومی نوشت: 

در کنار شــتاب گرفتن پروژه فیبرنــوری، ۵۰درصد به 
ظرفیت شبکه زیرساخت تا پایان سال افزوده می شود. 

عیســی زارع پور با اشــاره به ثبت پیک ترافیک 
داخل به میزان ۶.۳ترابیــت برثانیه در جریان 

بازی پرسپولیس و النصر این اتفاق را نتیجه 
توسعه زیرساخت های ارتباطی طی 2سال 

گذشته دانست و اظهار امیدواری کرد که 
این توسعه »ان شــاءالله ادامه خواهد 

داشت.« با این حال، او تأکید کرد 
که شرکت مخابرات و اپراتورهای 

همراه هم باید به روند توسعه 
خود شــتاب ببخشــند تا 

کیفیت شــبکه بیش از 
گذشته افزایش یابد.

   تغییر زمین بازی ارتباطات
فوتبال در همه جای دنیا طرفداران فراوانی دارد. پیش 
از این، هر وقت که یک مســابقه مهم قرار بود برگزار 
شود، ترافیک شهرها ازجمله تهران به شدت کاهش 
می یافت. اما اکنون چند سالی است که شاهد این اتفاق 
نیستیم. دلیل آن هم مشخص است. طرفداران فوتبال، 
خود را ملزم به رســیدن به یک تلویزیون نمی دانند. 
چراکه از طریق گوشی هوشمند و اینترنت، نیاز خود 
را برآورده می کنند. در این شرایط، سیاستگذاری ها، 
راهبردها و اقدامات به گونه ای باید شــکل بگیرد که 
این نیاز به درستی پاسخ داده شود. تلوبیون به عنوان 
پلتفرم رسمی صدا و سیمای جمهوری اسلامی با درک 
همین نیاز بستر لازم برای استریم را فراهم کرده است. 
بنابراین ضرورت دارد که زیرساخت های ارتباطی برای 
پلتفرم ها به گونه ای مناســب در اقصی نقاط کشور 
فراهم شــود. در واقع، اکنون زمین بازی ارتباطات از 
یک دســتگاه به نام تلویزیون به اینترنت، پلتفرم ها و 

گوشی های موبایل تغییر کرده است.

   محک زیرساخت
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی هم این رکورد را 
مورد توجه قرار داد و در یکی از پیام رسان های بومی نوشت: در جریان 
بازی پرسپولیس و النصر، یک بار دیگر زیرساخت های ارتباطی کشور 
با موفقیت محک خورد و پیک ترافیک داخل ۶.۳ترابیت برثانیه ثبت 
شد. امیر لاجوردی این رکورد را بی ســابقه دانست و نوشت: »برای 
نخســتین بار، مجموع پیک ترافیک داخل و خارجی کشور 
رکورد زد و از مرز ۱۱ترابیت برثانیه گذشت.« نکته جالب 

ماجرا این است که رکوردشکنی قبلی هم در یک شب فوتبالی رقم 
خورده بود. آذرماه سال۱۴۰۱ و در زمان برگزاری مسابقات جام جهانی 
فوتبال، »عیسی زارع پور«، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه 
جلسه هیأت دولت به رکوردشکنی در ترافیک اینترنت کشور همزمان 
با پخش زنده بازی ایران و آمریکا اشاره کرد و گفت: »ترافیک تولید و 
مصرف شده در داخل کشور به اندازه ۶ ترابیت بر ثانیه بوده است که 

برای اولین بار شاهد چنین ترافیکی در شبکه کشور هستیم.«

فناوری

میان بر برای هدفمند شدن تولیدات علمی کشور
محمدرضا مخبــر دزفولــی، رئیس فرهنگســتان علوم: مــا به جهت گیــری میان بــری نیاز داریــم که هم 
تولیدات علمی دانشمندان کشور هدفمند و اثرگذار شوند و هم نتیجه دانشی تبدیل به حل مشکل و 

گره گشایی از مشکلات کشور شود. 

راه اندازی »شهر هوشمند مسکونی«
روح الله دهقانی، معاون علمــی، فناوری و اقتصاد دانش بنیــان رئیس جمهور: معاونت علمــی درنظر دارد در 
راستای توسعه خطوط صادرات محصولات پارک و کمک به فضای رفاهی و امکانات رفاهی و اسکان نخبگان 

مستقر اقدام کند و اسکان در مجاورت پارک پردیس در شهر هوشمند پردیس خواهد بود.

عدد خبر

یک مطالعه جدید نشان داده با کاهش 
ترددهــا بــرای رفــت و برگشــت بــه محل 
کار، انتشار گازهای گلخانه ای حدود ۵۴ 
درصد کاهش پیدا می کند. محققان این 
مطالعه می گویند وقتی پرسنل شرکت ها 
به صورت هیبریدی )ترکیبــی از دورکاری 
و حضــوری( فعالیــت می کننــد، انتشــار 
گازهای گلخانه ای حــدود ۱۱ تا ۲۹ درصد 

کاهش پیدا می کند.

۵۴
درصد

شرکت فناوری توشیبا پیشنهاد مناقصه 
۱۴میلیارد دلاری شــرکت سهامی خاص 
را   Japan Industrial Partners
پذیرفته اســت؛ معامله ای کــه راه را برای 
خصوصی شــدن ایــن مجموعــه صنعتی 
هموار می کند. قرار اســت ۷۸.۶۵درصد 
سهام توشیبا در این معامله منتقل شود.

۱۴
میلیارد دلار

موبایل

عدد خبر

شکست قاب تیتانیومی آیفون ۱۵ 
گوشی های آیفون ۱۵ از روز گذشــته وارد بازار جهانی شدند 
و خیلی ها با تبلیغات اپل به دنبال مخالفت بیشــتر با این مدل 
به دلیل استفاده از ماده تیتانیوم هستند. به گزارش اپل اینسایدر، 
ویدئوهای منتشر شده توسط اینفلوئنسرهای حوزه فناوری در 
شــبکه های اجتماعی اما خلاف این مسئله را ثابت می کند. در 
تست سقوط یک دستگاه آیفون ۱۵ پرو از ارتفاع، مشخص شد 
که این مدل مقاومتش تفاوت چندانی با مدل قبلی آیفون ندارد. 
در این آزمایش، آیفون ۱۴پرو تا انتهای ســقوط خود شرایط 
بسیار خوبی داشت، اما تقریباً در اواسط تست آیفون ۱۵پرو روی 
شیشه آن ترک هایی ظاهر شد. همچنین با تکرار این آزمایش، 
آسیب های بیشتری به شیشه پنل پشتی و جلوی دستگاه وارد 
شد و در نهایت، نیمه پایین نمایشگر ۱۵پرو به طور کامل از کار 
افتاد.ماژول دوربین پنل پشتی آن نیز به طور کامل از شاسی جدا 
می شود. در مقایسه پرچمدار جدید اپل با نسل قبلی که قاب آن 
از جنس فولاد ضد زنگ ساخته شده بود، ظاهراً نوار فلزی آیفون 
۱۴پرو سریع تر خراش ها را نشان می دهد اما یکپارچگی ساختار 

آن به گوشی کمک می کند تا عملکرد بهتری داشته باشد.

اینترنت
عمادالدین قاسمی پناه

روزنامه نگار

دوچرخه برقی بدون باتری
 استفاده از باتری های لیتیوم-یونی و مسائل زیست محیطی آنها 
همیشه یک دغدغه در تولید وسایل الکترونیکی بوده است. حالا 
اما برای نخستین بار در جهان دوچرخه ای برقی ساخته شده که 
به جای استفاده از باتری از ابرخازن  برای ذخیره انرژی استفاده 
می کند. استفاده از دوچرخه های برقی به ویژه در شهرهایی که 
مثل تهران معابر دارای شیب هستند در حال رشد است. فعالان 
محیط زیست اما نگران هستند گسترش استفاده از باتری های 

لیتیوم-یونی تبدیل به معضل جدیدی در جهان شود.
به گزارش یورونیوز، آدرین للیه ور، کارآفرین فرانسوی، راه حلی 
پایدار برای حل این مشــکل طراحی کرده است. این مخترع، 
دوچرخه ای برقی به نام »پی- پاپ« )Pi-Pop( طراحی و ثبت 
کرده که نه از باتری های لیتیومی بلکه از ابرخازن ها اســتفاده 
می کند. به بیان ســاده، یک ابرخازن با ذخیره انرژی به روش 
الکترواستاتیکی یا از طریق شارژ آهسته، کار می کند. این شیوه 
در مقابل طرز کار باتری لیتیومی است که انرژی را از طریق یک 
واکنش شیمیایی ذخیره می کند. یک ابرخازن می تواند درصورت 
نیاز، انرژی را خیلی سریع ذخیره و آزاد کند. در مورد دوچرخه، 
این به معنای ذخیره انرژی در زمانی است که فرد پدال می زند 
یا ترمز می کند و از آن برای کمک به کارهای دشوارتر مثل آغاز 

حرکت یا حرکت در سربالایی استفاده می کند.
ابداع کننده این دوچرخه 2۰کیلوگرمی تخمین می زند، ابداعش 
برای حدود ۸۰درصد از شهرهای اروپایی مناسب باشد. ابرخازن 
به خودی خود یک نوآوری جدید نیست. نخستین مدل های آنها 
در پایان دهه7۰ میلادی ساخته شدند و امروزه در سیستم های 
فتوولتائیک)مانند پنل های خورشیدی(، دوربین های دیجیتال 
و برخی خودروهای هیبریدی یا برقی برای بهبود عملکرد به کار 
می روند. سازندگان دوچرخه جدید می گویند هیچ ماده معدنی 
کمیابی در تولید انرژی برای این دوچرخه اســتفاده نمی شود، 
زیرا ابرخازن ها از کربن، پلیمر رســانا، فویل های آلومینیومی 
و خمیر کاغذ ســاخته شــده اند؛ موادی که از قبل فرایندهای 
بازیافت برای آنها وجود دارد. یک مزیت دیگر این دوچرخه ها، 
در مقایسه با دوچرخه های الکتریکی 
معمولی، معطل نشــدن برای 
شارژ اســت. علاوه بر آن طول 
عمر ابرخازن بین ۱۰تا۱۵سال 
است که در مقایسه با 
عمــر ۵یا۶ســاله 
باتــری هــــای 
لیتیومی بســیار 

بهتر است.

رونالدو رکورد اینترنت ایران را شکست
 ثبت ۱۱ترابیت بر ثانیه ای اینترنت داخل و بین الملل در شب بازی پرسپولیس و النصر
 نشان دهنده تغییر سبک زندگی مردم و موفقیت زیرساخت های فناوری کشور بود

در جریان بازی پرســپولیس و النصر عربستان، یک رکورد 
جدید در ترافیک اینترنت ثبت شــد. آنگونه که مسئولان 

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعــات ازجمله وزیر و رئیس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرده اند، 
پیک ترافیک داخل رکورد 6.3ترابیت بر ثانیه را ثبت کرده 
است که به تعبیر رئیس رگولاتوری، زیرساخت های ارتباطی 
کشــور محک خورد. اگرچه در جریان این بازی، بخشی از 
کاربران از اختلال های مقطعی و کندی اینترنت گلایه داشتند 

که نشان دهنده نیاز زیرســاخت به افزایش ظرفیت شبکه 
اســت، اما در کل می توان این اتفاق را به فال نیک گرفت. به 
همین خاطر، عیسی زارع پور از افزایش ۵0درصدی ظرفیت 
شبکه زیرساخت تا پایان ســال خبر داده است. به عبارت 
دیگر، اپراتورها و شرکت مخابرات باید تلاش کنند تا این امر 

محقق شود.

مدتی پیش، شرکت ارتباطات زیرساخت طی گزارشی، 
از افزایش ظرفیت فعال اینترنت بین الملل در سال۱40۱ خبر داد. 
این گزارش حاکی از این بود که در سال۱40۱ ظرفیت فعال اینترنت بین الملل 
افزایش ۵0درصدی را تجربه کرده اســت. همچنین گزارش زیرساخت در مورد 
توسعه ظرفیت شبکه IP نسبت به ابتدای دولت سیزدهم افزایش ۱00درصدی را تا 
پایان۱402 هدفگذاری کرده است. در بخش توسعه اینترنت بین الملل گزارش شرکت 
 DDoS زیرساخت به  رفع مشکل قطعی های بلندمدت لینک های بین الملل، استقرار سامانه
 IGW و آغاز توسعه شبکه IGW تهیه و اجرای الزامات فنی اتصال امن به ،IGW داخلی بر بستر
به ظرفیت 3ترابیت بر ثانیه و تکمیل در سال۱402 اشاره شده است. بنابراین و براساس هدفگذاری های 

سال۱402 انتظار می رود که بسیاری از مشکلات تا پایان سال رفع شود.

   افزایش ظرفیت اینترنت در سال 1401

کوتاه تر از گزارش کوتاه    از حادثه

دستگیری عامل 300سرقت در پایتخت
سردار محمد گودرزی، رئیس پلیس پیشگیری تهران از دستگیری سارق طلاقاپی خبر داد که به جرم 300فقره 
سرقت، تحت تعقیب بود. این مرد سال گذشــته با همدستی دوستانش از دادســرای کرج به همراه دستبند و 
پابند اقدام به فرار کرده بودند که از همان زمان تحت تعقیب پلیس قرار داشتند. تحقیقات از متهم ادامه دارد.

کشف محموله بزرگ لوازم آرایشی 
سرهنگ هدایت بهرامی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت از کشف بیش از ۱۷0هزارقلم لوازم آرایشی قاچاق 
خبر داد. به گفته وی، ارزش کالاهای کشــف شــده بیش از ۵00میلیارد ریال برآورد شــده اســت. ایــن محموله از یک 

قاچاقچی کالا در محدوده جنوب تهران و در یک ساختمان ۴طبقه که  به انبار تبدیل شده بود، کشف شده است.
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 افشای راز ۵ ساله
توطئه خانوادگی برای قتل همسر

راز ناپدید شدن مردی که از سوی خانواده همسرش به قتل رسیده 
و جسدش در انباری دفن شده بود پس از ۵سال فاش شد. به گزارش 
همشهری، ۵ســال پیش زن جوانی نزد مأموران پلیس شهرستان 
دره شهر در استان ایلام رفت و خبر از ناپدید شدن شوهرش داد. این 
زن مدعی بود که شوهرش برای انجام کاری از خانه خارج و پس از 
آن ناپدید شده است و این در حالی بود که تحقیقات پلیس در همه 
این سال ها برای پیدا کردن مرد گمشده نتیجه ای در بر نداشت. از 
مدتی قبل، پرونده گم شدن مرد میانسال از سوی دادستانی دره شهر 
بار دیگر به جریان افتاد و سرنخ هایی به دست آمد که نشان می داد 
مرد گمشده به قتل رسیده اســت. تنها مظنون این جنایت همسر 
وی بود که با دستگیری این زن و انجام تحقیقات تخصصی، وی به 
قتل شوهرش اعتراف کرد. او گفت که به دلیل اختلافات خانوادگی 
شوهرش را با همدستی برادرش و در حضور مادرش به قتل رسانده 
و در انباری خانه قبلی شان در شهرســتان پلدختر دفن کرده اند. 
به گفته عبدالوهاب بخشنده، دادستان ایلام، با اعترافات این زن بقیه 
متهمان نیز دستگیر شــدند و بقایای جسد مقتول از انباری منزل 
سابق آنها کشف شد. به این ترتیب برای متهمان قرار قانونی صادر 

شده و تحقیقات تکمیلی در این پرونده ادامه دارد.

مرگ دردناک زن و مرد جوان در تصادف 
برخورد خودرو با تیر برق، منجر به مرگ دردناک زن و مرد جوان شد.
به گزارش همشهری، این حادثه بامداد سی ام شهریور ماه در مسیر 

شرق به غرب جاده خاوران رخ داد. 
تیم آتش نشــانی و مأموران کــه در محل تصادف حاضر شــدند، 
مشاهده کردند یک دستگاه خودروی پژو 2۰۶به دلیل سرعت بالا از 
مسیر منحرف شده و با یک تیر برق کنار جاده برخورد کرده است. 
داخل ماشین 2 سرنشین وجود داشــت و چون شدت تصادف بالا 
بود، قسمت جلوی 2۰۶تا اواسط اتاق تقریبا متلاشی شده و هر دو 
سرنشین داخل ماشین محبوس بودند. در این شرایط آتش نشانان 
عملیات خود را آغاز کرده و هردو نفر که زن و مردی حدودا 2۵ساله 
بودند را از داخل ماشین بیرون کشیدند و تحویل اورژانس دادند اما با 
انجام معاینات مشخص شد که هر دو نفر جان شان را از دست داده اند. 
در این شرایط گزارش این حادثه به بازپرس جنایی تهران اعلام شد 
و او دستور انتقال اجساد به پزشکی قانونی و انجام تحقیقات بیشتر 

درباره این تصادف مرگبار را صادر کرد.

قاچاقچی مواد مخدر پس از فرار از اعدام تبدیل به یک سارق حرفه ای شد

اعترافات سارق هزار چهره در عالم مستی اعترافات سارق هزار چهره در عالم مستی 

قاچاقچی مواد مخدر وقتی از اعدام گریخت و از زندان آزاد شد، به تهران 
سفر کرد و تبدیل به ســارق هزار چهره شــد اما یک اشتباه اسرار 

سرقت هایش را فاش کرد.
به گزارش همشهری، چند روز قبل مردی با پلیس تماس گرفت 
و گفت یکی از دوســتانش ســارق حرفه ای است. وی توضیح 
داد: حدود ۳ ماه قبل با مردی به نام یاشار در قهوه خانه ای آشنا 
شدم. یاشــار به من گفت کارش ساختمان سازی است و وضع 

مالی خوبی دارد. یک ماشــین مدل بالا زیــر پایش بود و 
به قدری خوب صحبت می کرد که من به او اعتماد کردم. 

هر ازگاهی با هم در قهوه خانه قرار می گذاشتیم و قمار 
می کردیم. یک شــب او را به خانه ام دعوت کردم 
و مشــروبات الکلی مصرف کردیم. یاشار در عالم 
مستی حرف هایی زد که من شوکه شدم. او گفت 
که در تمام این ۳ ماه به من دروغ می گفته و نقش 
بازی می کرده است. یاشار یک سارق حرفه ای 
بود که به گفته خودش به صورت ســریالی به 
مغازه ها دســتبرد می زد و گاهی خفت گیری 
می کــرد. وی تمام پول هایــش را از راه دزدی 
به دست آورده و با پول دزدی ماشین  مدل بالا 
خریده بود. من آن شب به شدت ترسیده بودم اما 

ســعی کردم آرامش خودم را حفظ کنم و بعد از 
رفتن او پلیس را در جریان قرار دادم.

دستگیری
پس از تماس این فرد با پلیس، گروهی از کارآگاهان پلیس 
آگاهی تهــران راهی محل زندگی یاشــار شــدند و او را در 
عملیاتی غافلگیرانه به دام انداختند. یاشار اما در بازجویی ها 
مدعی شد که بی گناه است و برای خودنمایی نزد دوستش غلو 
کرده و به دروغ خودش را سارق سریالی جا زده است. او اگرچه 
اصرار بر بی گناهی داشت، اما با کشف اموال مسروقه در خانه اش 
به سرقت های سریالی اعتراف کرد. وی حالا برای انجام تحقیقات 
تکمیلی در اختیار مأموران پلیس آگاهــی تهران قرار گرفته و 

تحقیقات از وی ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

انتظامی داخلی

 شهادت آتش نشانی فداکار 
در چاه ۱۱0متری

عملیات نجات کارگر افغان که در عمق ۱۱۰متری چاه آب کشاورزی 
در هرمزگان دچار حادثه شده بود، اتفاق تلخی را رقم زد و باعث شهادت 

آتش نشان فداکار شد.
به گزارش همشــهری، بعدازظهر چهارشنبه گذشــته به آتش نشانی 
بندرعباس خبر رســید که کارگری افغانســتانی هنگام حفر چاهی 
کشاورزی به عمق ۱۱۰متر، دچار حادثه شده است. به دنبال این تماس، 
تیمی ۶نفره از آتش نشانان برای نجات این کارگر راهی محل حادثه که 
روستای امیرآباد از توابع شهرستان میناب بود، شدند. آنجا یک زمین 
کشاورزی بود که چاهی با دهانه حدود ۵۰سانتیمتر و عمق دست کم 
۱۱۰متر حفر شــده بود. بررســی های اولیه از این حکایت داشت که 
کارگر افغان در عمق چاه در حال حفاری بوده که دچار حادثه و احتمالا 
گازگرفتگی شده است. پس از بررسی های اولیه، عملیات نجات شروع 
شد. آتش نشانان کارگاهی در دهانه چاه ایجاد کردند و فواد اورنگی، از 
آتش نشانان جوان و شجاع آتش نشانی بندرعباس مأمور رفتن به اعماق 
چاه شد. او در ابتدا برای بررســی اولیه وارد چاه شد و سپس به بالای 
چاه برگشت تا این بار با اســتفاده ازتجهیزات مناسب وارد چاه شود. 
آتش نشان شجاع با استفاده از طناب و تجهیزات دیگر و با کمک سایر 
اعضای تیم نجات برای بار دوم به آرامی وارد چاه شــد اما زمانی که به 
عمق ۱۱۰متری رسید، ناگهان ارتباط بی سیم او با سایر اعضای تیم قطع 
شد. قطع شدن ارتباط بی سیم حکایت از حادثه ای تلخ داشت و در این 
شرایط سایر اعضای تیم نجات تصمیم گرفتند او را بالا بکشند. وقتی 
آتش نشان ۳7 به سطح زمین منتقل شــد، از هوش رفته بود و به نظر 
می رسید که در جریان پایین رفتن از چاه و احتمالا سقوط سنگ های 
بدنه چاه به سرش آسیب رســیده اســت. او بلافاصله به بیمارستان 
حضرت ابوالفضل)ع( میناب منتقل شد اما متأسفانه تلاش برای نجات 
جانش نتیجه نداشت و وی به شهادت رسید. به گفته محمدامین لیاقت، 
رئیس آتش نشانی بندرعباس، شهید اورنگی که تا کنون درعملیات های 
مختلف توانسته بود جان افراد زیادی را نجات دهد، متولد۳۰شهریور 
سال۱۳۶۵ بود و همزمان با سالروز تولدش به آسمان پر کشید 
و از او دو فرزند ۶ســاله و یک ماهه به یادگار مانده است. از 
سوی دیگر، درحالی که عملیات نجات مرد افغان از اعماق 
چاه ناتمام مانده بوده، روز پنجشنبه یکی دیگر از کارگران 
افغان برای بیرون کشیدن پیکر او به درون چاه رفت 
اما بررسی ها نشــان می دهد که وی نیز احتمالا 
به دلیل گازگرفتگی جانش را از دست داده و در 
این شرایط تلاش ها برای بیرون کشیدن اجساد 

2کارگر افغان از اعماق چاه ادامه دارد.

یاشــار متولد سال ۵8 
اســت. او یک ســابقه 
کیفــری در پرونده اش 
دارد و به خاطر همان به اعدام محکوم شــده 
و تا یک قدمی مرگ پیش رفته، اما بخت با او 
یار بوده که توانســته از مرگ فاصله بگیرد. 

گفت وگو با او را می خوانید.

ماجرای حکم اعدامت 
چه بود؟

من اهل یکی از شهرهای جنوب 
شرقی کشور هستم. سال ها 
قبل در بیــن خلافکاران 
برای خودم کســی بودم و 
همه از من حساب می بردند. 
قاچاقچی حرفــه ای مواد مخدر 
بودم اما دستگیر شدم و همه ثروتی را که 
به دست آورده بودم، از دست دادم. پس از 
دستگیری و محاکمه، به اعدام محکوم 
شــدم. درحالی که حکم اعدامم تأیید 
شده بود، توبه نامه نوشتم و درخواست 
بخشــش کردم. بخت با من یار بود که 
حکم اعدامم شکسته و تبدیل به حبس 

ابد شد.
 با اینکه از کابوس های اعدام نجات پیدا 
کرده بودم، اما باز امید به آزادی داشتم. 
سرانجام عفو شامل حالم شد و حبس ابد 

تبدیل شد به ۱2سال زندان.
همه این ۱2ســال را در زندان 

بودی؟
بله. ۱2سال تمام در زندان بودم و انگار صد 

سال برایم گذشت.
تو که توبه کرده بودی، چه شد که 

بعد از آزادی نقشه سرقت کشیدی؟
راستش قصد ســرقت نداشتم. می خواستم 
درست زندگی کنم اما نشد. از شهرمان راهی 
تهران شدم تا شاید کاری برای خودم دست 
و پا کنم اما کاری برایم پیدا نشــد. از سوی 
دیگر همه سرمایه ام از دســت رفته بود و 

پولی برای ادامه زندگی نداشتم. یک شب که 
برای خرید سیگار از خانه بیرون رفته بودم، 
سارقی خفتم کرد اما خوش شانس نبود چون 
چیز زیادی نصیبش نشد جز یک پاکت سیگار 
و ۱0هزارتومان پول! از آن شب به بعد بود که 

تصمیم گرفتم سرقت کنم تا به پول برسم.
با چه شگردی سرقت می کردی؟

همه کاری انجام می دادم؛ از دستبرد به مغازه ها 
گرفته تا کیف قاپی و زورگیری. دو سه مورد 
هم سرقت منزل و انباری انجام دادم. شگرد 
خاصی نداشــتم، هربار صورتم را با ماسک 
مخصوص می پوشــاندم و راهــی خیابان ها 
می شدم تا ببینم با چه شگردی می توانم پول 
به دست بیاورم. برای ردگم کنی هم یک کار 
عجیب انجام می دادم، البته بهتر است بگویم 

یک ابتکار جالب.
چه ابتکاری؟

می رفتم اطــراف عابربانک ها یــا مغازه ها و 
فیش های پرداخت پول را جمع می کردم. در 
هر سرقت یکی از آن فیش ها را در محل دزدی 
جا می گذاشتم تا مســیر تحقیقات پلیس را 
تغییر بدهم. یک شگرد دیگر هم داشتم. هر 
بار با یک چهره راهی سرقت می شدم تا اگر 
دوربین ها چهره  ام را ثبت کردند، پلیس گمراه 

شود. اما خب یک اشتباه کار دستم داد.
چه اشتباهی؟

رفتم پیش دوســتم و آنقدر مشروب خورده 
بودم که مغزم کار نمی کــرد. مثل دیوانه ها 
نشستم اسرار سرقت هایم را فاش کردم. آن 
شب حتی خودم هم نفهمیدم که به دزدی های 

سریالی اعتراف کرده ام.
با اموال سرقتی چه می کردی؟

طلاها را به طلافروش می فروختم. موبایل ها را 
هم به مالخران. اموال دیگر را هم در سایت های 
مختلف قرار مــی دادم و می فروختم. با پول 
دزدی یک ماشین مدل بالا خریدم و خانه ای 
در غرب پایتخت اجاره کرده بودم و لاکچری 
زندگی می کردم اما خب عمر این زندگی خوبم 

دوام زیادی نداشت و دستگیر شدم.

شگردهای عجیب سارق  برای گمراه کردن پلیس

گفت و گو
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   فرماندهی تیپ ۳۷ نور
با شکل گیری یگان های رزم سپاه پاسداران، شهید هاشمی مأمور تشکیل تیپ ۳۷ نور شد و با آغاز جنگ، 
فرمانده یکی از محور های سپاه در جبهه ها بود. در روز های نخست جنگ و پیشروی سریع نیرو های ارتش 
عراق به عمق استان خوزستان، هاشمی در جایگاه فرمانده تیپ ۳۷ نور، اقدام به رهاسازی آب موجود در 
کانال سلمان، به منطقه کرخه کور کرد و از پیشروی بیشتر نیرو های ارتش عراق به حمیدیه و به تبع آن، 
از سقوط اهواز جلوگیری کرد. تیپ ۳۷ نور به فرماندهی هاشــمی در عملیات بیت المقدس و آزادسازی 
خرمشهر هم شرکت داشت و توانست محور منطقه غرب خوزستان را آزاد و از نیرو های عراقی پاکسازی کند.

   نحوه شهادت
شهید علی هاشمی، فرمانده سپاه ششم سپاه پاسداران 
انقاب اســامی، در ۴تیرمــاه۱۳۶۷ به دنبال تهاجم 
سراسری ارتش عراق به جزیره مجنون و پس از اطمینان 
از تخلیه افراد از این جزیره، اندکی پس از جدا شــدن از 
علی اصغر گرجی زاده، رئیس ستاد سپاه ششم، به هنگام 
ترک مقر فرماندهی، هدف موشک هلی کوپتر های ارتش 
عراقی قرار گرفت و در ٢۷سالگی شهید شد. باتوجه به 
مجروح شدن و اسارت گرجی زاده توسط نیرو های عراقی، 
تا مدت ها تصور می شــد که شهید هاشمی نیز در عراق 
اسیر شده  است. در سال۱۳۸۹ پیکر وی پس از ٢٢سال، 
در نزدیکی محل استقرار قرارگاه فرماندهی سپاه ششم 

کشف و در اهواز به خاک سپرده شد.

   عملیات خیبر
از شهید علی هاشمی به عنوان طراح عملیات خیبر یاد شده  است. طی ۱۱ ماه کار شناسایی در هور 
توسط هاشمی، عملیات خیبر طراحی شــد. ثمره عملیات خیبر تصرف دو جزیره شمالی و جنوبی 

مجنون بود، که دارای ۵۸ حلقه چاه نفت بود.

   فرماندهی سپاه سوسنگرد
در آســتانه عملیات والفجر مقدماتی، 
تیپ ۳۷ نور، با تصمیم فرماندهان ارشد 
سپاه پاســداران منحل و شهید علی 
هاشمی به فرماندهی سپاه سوسنگرد 

منصوب شد.

   فرماندهی سپاه ششم
در سال۱۳۶۵ علی هاشمی به فرماندهی 
سپاه ششم امام جعفر صادق)ع( منصوب 
و فرماندهی سپاه  استان های خوزستان، 
لرستان و لشکر ۵ نصر، به وی سپرده شد.

   فرماندهی قرارگاه نصرت
از اقدامات قرارگاه نصرت در طول جنگ ایران و عراق، 
شناسایی مناطق عملیاتی، از هورالعظیم تا جاده بغداد 
به بصره بود. همچنین شناسایی های برون مرزی در 
عراق، ازجمله شهر های نجف، کربا و سامرا، از دیگر 
اقدامات قرارگاه نصرت بود. پس از انجام عملیات های 
خیبر و بدر، نیرو های قرارگاه نصرت شیوه جدیدی را 
برای مقابله با عراق آغاز کردند، به طوری که نیرو های 
اطاعات و عملیات این قــرارگاه، از نظر اطاعاتی، به 
سراسر منطقه هورالعظیم مسلط شدند. وی از نیرو های 
بومی و عرب های ایرانی استفاده فراوانی کرد. این مسئله 
در مخفی ماندن هویت نیرو هــای ایرانی حین انجام 
عملیات شناسایی در منطقه هور نقش بسزایی داشت.
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شــنبه شــنبه 11 مهــر  مهــر 14021402- شــماره - شــماره 88918891
رهبر معظم انقلاب درگذشت مادر مجیدی را تسلیت گفتند

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی، درگذشت مادر گرامی آقای مجید مجیدی را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب 
به این شرح است: بسم الله الرحّمن الرحّیم، جناب آقای مجید مجیدی دام توفیقه درگذشت مادر گرامیتان را به شما 

و دیگر بازماندگان تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم. سیدّعلی خامنه ای

سینماگران به دستاوردهای کشور بپردازند
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی کشور در مراسم دومین جشن مهر سینمای ایران:  نیاز است که نگاه 
ســینماگران علاوه بر آســیب های اجتماعی و مســائل اقتصادی که همه ما با آنها درگیر هستیم، نگاهی هم به 

دستاوردهای کشور و زیبایی های اطراف داشته باشد. / مهر

کوتاه تر از گزارش

قصهآنسوتفراموشنشدنی
مجید انتظامی چگونه موسیقی »از کرخه تا راین« را ساخت؟ 

بعد از گذشــت بیش از ۳دهه، 
وقتــی صحبــت از ســینمای 
دفاع مقدس می شود، هیچ نوایی 
به اندازه موســیقی »از کرخه تا 
راین« به گوش مخاطب آشــنا 
نیست؛ یک موسیقی ماندگار که 
با وجود استفاده با ربط و بی ربط 
بسیار در همه جا، از کلیپ های 
تلویزیونی تا داخل آسانسور و...، 

همچنان یادآور فیلمی است که ابراهیم حاتمی کیا در سال۱۳۷۱ 
کارگردانی کرد و در سال۱۳۷٢ روی پرده سینماها رفت. مجید 
انتظامی بیشتر از هر آهنگساز دیگری در دهه های۶0 و ۷0 برای 
فیلم های دفاع مقدسی موسیقی ساخت. حاتمی کیا نخستین بار 
در اواخر دهه۶0 از انتظامی برای ساخت موسیقی »وصل نیکان« 
)۱۳۶۹( دعوت به همکاری کرد. وصــل نیکان فیلم موفقی از 
کار درنیامد و موســیقی اش هم توجهی جلب نکرد. از کرخه تا 
راین دومین همکاری انتظامی و حاتمی کیا بود و در سال های 
بعد این همکاری تداوم یافت و انتظامی ٢موسیقی ملودیک و 
موفق برای فیلم های »بوی پیرهن یوسف« )۱۳۷۴( و »آژانس 
شیشه ای« )۱۳۷۶( ساخت. ملودی از کرخه تا راین، بیشتر از 
دیگر همکاری های مشترک انتظامی و حاتمی کیا میان مردم گل 
کرد. به همین دلیل تقریبا همزمان با اکران عمومی فیلم، آلبوم 
موسیقی آن توسط انتشارات »نی داود« در دسترس مخاطبان 
قرار گرفت. انتظامی در یک گفت وگوی دیگر که مصاحبه شونده 
از وی درباره حس و حال متفاوت آهنگسازی فیلم »از کرخه تا 
راین« ازجمله آن صدای سوت معروف در موسیقی با هنرمندی 
مرحوم خورشید فر سؤال کرده بود، پاسخ داد: »قبل از من هم از 
سوت استفاده شده بود. زمانی که فیلم »از کرخه تا راین« ساخته 
شــد، آلمانی ها یک موسیقی صلح ســاخته بودند که آن هم با 
سوت اجرا شده بود. من هم با استفاده از سوت بیشتر در آن فیلم 
می خواستم فریاد صلح سر بدهم و چون موسیقی فیلم صلح طلب 
است، به این سمت رفتم. من در موسیقی فیلم های »از کرخه 
تا راین« و »بوی پیراهن یوسف« جای خالی سوت را احساس 
می کردم و به همین دلیل از علیرضا خورشید فر برای همکاری 
کمک گرفتم چون به توانایی سوت زدن او اطمینان کامل داشتم 
و با شوق بسیار هم از این کار استقبال کرد. جالب اینکه وقتی 
موسیقی فیلم مورد استقبال مردم قرار گرفت، خیلی ها تمایل 
داشتند بدانند این سوت دستگاه است یا سوت زنده انسان.« و 

این قصه معروف ترین سوت تاریخ سینمای ایران است .

رهبر معظم انقاب در بیانات خود از شهید علی هاشمی، به عنوان یکی از شخصیت های برجسته دفاع مقدس یاد کردند

زندگی و زمانه سردارِ هور

درآستانههفتهدفاعمقدس،جمعیازطلایهداران،خانوادههای
شهدا،هنرمندان،نویســندگان،امدادگران،پیشکسوتانو
فعالاندفاعمقدسصبحچهارشنبه۲۹شهریور۱۴۰۲باحضور

درحسینیهامامخمینی)ره(باحضرتآیتاللهخامنهایرهبر
انقلاباسلامیدیدارکردند.

رهبرانقلابدرایندیــدارازاهمیتشناســاندندوران
دفاعمقدسبهنسلجدیدگفتندوازیکیازجوانانمبارزآن
دوراننامبردند:»درخودخوزستان،یکمجاهدومبارزیمثلا
مثلشهیدعلیهاشمی-کهازاهوازاست؛عربِاهوازیاست
-جزوشخصیتهایبرجستهدرجهیکدفاعقرارمیگیرد«.

سردارشهیدعلیهاشمیملقببهسردارهورازفرماندهان
دوراندفاعمقدسبودکهنقشبیبدیلیدرفتحخرمشــهر
داشت.علیبهخاطرنقشمحوریدرامراطلاعاتونیزتوانایی
تحلیلآنچهپیرامونشمیگذشت،ازطرفمحسنرضایی،
فرماندهوقتکلسپاهپاسدارانانقلاباسلامیانتخابشد
تاعهدهدارمسئولیتسریترینقرارگاهجنگ،یعنیقرارگاه

نصرتشود.

علیاللهسلیمیگزارش
روزنامه نگار

علی هاشمی در تاریخ ۱0دی ماه۱۳۴0 در شهر 
اهواز، در محله عامری، در یک خانواده ایرانی 
عرب تبار،  زاده شــد. پدر وی از اهالی روستای 
مویلحه هواشم، از توابع شهرستان باوی بود. 
دوران کودکی و نوجوانی او در محله حصیرآباد، 

شهر اهواز سپری 

شد. پس از وقوع انقاب۱۳۵۷، وی با همکاری 
گروهی از دوستانش در دشت آزادگان، اقدام به 
تشکیل سپاه حمیدیه کرد. با شروع جنگ ایران 
و عراق، در پی شهادت نظرآقایی، فرمانده سپاه 
حمیدیه، علی شــمخانی، فرمانده وقت سپاه 
خوزستان، هاشمی را به عنوان فرمانده سپاه 
حمیدیه منصوب کرد. با گسترش محور های 
عملیاتی در طول جنگ ایــران و عراق، علی 
هاشمی تیپ ۳۷ نور را در منطقه حمیدیه 
راه اندازی کرد. پس از عملیات بیت المقدس، 
اقدام به تشکیل سپاه بســتان و پس از آن 
سپاه هویزه کرد. ایجاد تعدادی از پاسگاه های 
مرزی، با هدف پدافند از منطقه خوزستان نیز 
از فعالیت های دیگر او در ســال های نخست 
جنگ بود. وی پس از تشکیل قرارگاه نصرت در 
سپاه پاسداران و ارائه طرح کلی عملیات خیبر 
و عملیات بدر، مســئولیت سپاه ششم )سپاه 
امام جعفر صادق( را عهده دار شــد، که 
حاصل آن سازماندهی ۱۳یگان 
رزمی و پشــتیبانی سپاه 
پاســداران، در استان 

خوزستان بود.

تولد علی هاشمی در اهواز1۳40

آغاز فعالیت قرارگاه نصرت1۳62

شهادت علی در جزیره مجنون1۳6۷

شناسایی بدون لو رفتن420

کشف پیکر شهید هاشمی و 1۳89
خاکسپاری در اهواز

نکته بازی خبر کوتاه

لیگپارهوقت
داریم هفته پنجم لیگ را پشت سر می گذاریم، ۴بازی برگزار 
شده و ۴دیدار دیگر به دلایل مختلف به تعویق افتاده؛ یک سری 
تیم ها در آسیا بازی دارند و یک سری تیم ها هم به تیم امید 
بازیکن داده اند. در چنین شرایطی سازمان لیگ ناگهان اعام 
کرد تمامی مسابقات هفته ششم به تعویق افتاده. این در حالی 
است که  عربستان هم در لیگ قهرمانان آسیا نماینده دارد و 
تیم امیدش را به بازی های آسیایی فرستاده اما لیگ این کشور 
در حال برگزاری است. به نظر می رسد لیگ ایران باید نامش را 
از »حرفه ای« به »پاره وقت« یا »فصلی« تغییر بدهد؛ هر وقت 
خواستند برگزار کنند و هر وقت خواستند تماشاگر راه بدهند!

شمادیگرنهآقایخیابانی!
یکی از منتقدان مراسم استقبال از رونالدو، خیابانی بود. او به 
درویش، مدیرعامل پرسپولیس حمله کرد و ممبینی، دبیر 
کل فدراسیون فوتبال را هم از تیغ کامش مصون نگذاشت. 
اغلب حرف هایی که جواد زد درست بود اما فقط یک اشکال 
کوچک وجود دارد؛ اینکه خود اســتاد یک سال پیش زمانی 
که مجری مراسم اســتقبال از کاپ جام جهانی بود، از همه 
دعوت کرد روی سن بیایند و با جام عکس بگیرند. این رفتار 
او با انتقادهای  زیادی روبه رو شد. خیابانی اما رنج نامه نوشت 
و پرسید: »چه کسی دوست ندارد با کاپ جام جهانی عکس 
بگیرد؟« حالا هم سخت نگیر، چه کسی دوست ندارد با رونالدو 

عکس بگیرد؟

رونالدورفت،استقلالبرگشت
بدون تردید مهم ترین ســوژه ٢  ماه گذشــته فوتبال ایران 
»استقال« بوده اســت. این تیم با انبوهی از دلایل در صدر 
اخبار قرار داشــت اما بعد از آنکه کاروان النصــر با رونالدو 
وارد ایران شــد نه تنها فوتبال، بلکه اخبار تمامی حوزه ها را 
تحت تأثیر قرار داد. با این حال با خروج رونالدو، استقالی ها 
بار دیگر صدر اخبار را در اختیــار گرفتند و این بار بازیکنان 
تیم به طور دسته جمعی یک استوری تند و تیز علیه مدیریت 
باشگاه به انتشار رساندند؛ بیانیه ای که نوک تیزش به وضوح 
متوجه علی خطیر بود و بعید است بدون هماهنگی نکونام 

بوده باشد. کاش در ایران می ماندی کریس!

یک هفته جهنمی برای رضا درویش؛ مدیرعامل پرسپولیس که بازنده بزرگ 
آمد و رفت النصر بود

همه  چیز را باختی!

باخت، باخت و باز هم باخت؛ این چکیده کامل و 
گویای همه آن چیزی است که در طول یک هفته 
گذشــته و در جریان رفت وآمد النصر و کریس 
رونالدو به ایران بر رضا درویش گذشت. مدیرعامل 
پرسپولیس در این مدت مرتکب رفتارهایی شد که 
همه آنها را باید جمع کرد و در کارگاهی با عنوان 
»مدیران چطور نباید عمل کنند« به جوان ترها 
آموزش داد! سیاهه اشــتباهات درویش آنقدر 
طولانی است که شــاید بررسی همه آنها در این 
مطلب مقدور نباشد اما می توان به طور گذرا برخی 

داستان های مربوط به این چند روز را مرور کرد.

چراآنقدرذوقزدهبود؟
از همان دقایق آغازین ورود رونالدو و یارانش 
به ایران، هیجان زدگی بیش از حد رضا درویش 
حسابی توی ذوق می زد. او بیخود و بی جهت 
یک تخته فرش نفیس به فرودگاه برد و تقدیم 

امیددرصدر
تیم فوتبال امید ایران که در بازی اول با عربســتان مساوی کرده 
بود، ویتنام را در یک بازی پرگل ۴ بر صفر شکست داد. ایران فردا 
با مغولستان بازی دارد. تیم رضا عنایتی در حال حاضر با عربستان 

 هم امتیاز است ولی به خاطر تفاضل گل بهتر در صدر گروه است.

همهفینالیستشدند
همه قایقرانــان ایرانی حاضر در مســابقات روئینــگ بازی های 
هانگژو فینالیست شدند. در روئینگ یک نفره سنگین  وزن مردان، 
امیرحسین محمودپور در گروهش ســوم شد و به فینال A رسید. 
نازنین مایی و کیمیا زارعی در روئینگ ٢نفره سبک وزن و مهسا 
جاور و زینب نوروزی در ســنگین وزن فینالیست شده بودند. امیر 
حسین پور و رضا قهرمانی هم در ٢نفره سنگین وزن مردان به فینال 
راه پیدا کردند. فاطمه مجلل، نازنین مایی، مهســا جاور و زینب 
نوروزی هم در قایق ۴نفره فینالیست شــده اند. فردا فینال ٢نفره 
سبک و سنگین وزن زنان و ســنگین وزن مردان برگزار می شود و 

دوشنبه هم فینال ۴نفره زنان و یک نفره سنگین وزن مردان.

سرگروهیازدسترفت
تیم ملــی پینگ پنگ که در مرحلــه گروهی بازی هــا با بحرین، 
هنگ کنگ و مغولستان هم گروه است، یک شکست و یک پیروزی 
به دست آورده است. ایران با ترکیب امیرحسین هدایی، نوشاد و نیما 
عالمیان، تیم بحرین را ۳ بر صفر شکست داد اما دیدار با هنگ کنگ 
را ۳ بر یک باخت و صدرنشینی گروه را از دست داد. ایران امروز با 

مغولستان بازی می کند.

والیبالدرنیمهنهایی
تیم ملی والیبال به مرحله نیمه نهایی بازی های آسیایی صعود کرد. 
ایران در مرحله گروهی نپال و بحرین را شکست داده بود و دیروز هم 
در مرحله حذفی تایلند را برد. تیم عطایی تایلند را در ۳ست شکست 
داد اما در بازی با بحرین یک ســت از دست داد و باز با انتقاد روبه رو 
شد. ایران منتظر مشخص شدن حریفان در مرحله نیمه نهایی است. 

بازی های این مرحله سوم مهر برگزار می شود.

بهروزرسایلیگزارش
روزنامه نگار

چراتشکرنمیکنید؟
درشرایطیکهلغومسابقاتهفتهششملیگبرتروبهطورکلیوقفههایگاهوبیگاهدراین
مسابقاتصدایهمهرادرآورده،مسئولبرگزاریمسابقاتسازمانلیگگلایهمنداستکهچرا
کسیازاوتشکرنکرده!اینبخشازسخنانسهیلمهدیرابخوانید:»فکرمیکردیمپسازچند
روزکارسخت،دستکمیکنفرتشکرمیکند.VARراباوجودتماممشکلاتوتحریمهابرای
لیگقهرمانانبهایرانآوردیم.میزبانیازالنصرباتوجهبهحضورکریستیانورونالدو،سادیومانه
وسایرستارگانیکهاینتیمراازلحاظبازیکنبهتیمیمحبوبدردنیاتبدیلکردهاست،بدون
هیچحرفوحدیثیوبهبهترینشکلممکنانجامشد.«میزبانیازالنصرباسیستمکمکداور
ویدئوییکهبهشکلموقتازسویکنفدراسیونبرایبازیهایلیگقهرمانانبهایراناختصاص
یافته،بهدستاوردیبرایفدراسیونومجوزیبهمنظورتداومبینظمیهایآقایانتبدیلشده
وتازهسازمانلیگدنبالتشکرهمهست؟مهدیدربخشدیگریازسخنانشگفته:»الان
درهفتهپنجمهستیم.باتماممشکلاتیکهسالگذشتهداشتیم،باپنجرهاروپاییلیگخود
راشروعکردیموبا3-۲روزاختلافبالیگهایمعتبریمثلآلمانوایتالیاتمامکردیم.نباید
موضوعرابحرانیکنیم.«خبالبتهایندرحالیاستکهاغلبلیگهایاروپاییباحضور۲۰تیم

وکلیتورنمنتجانبیبرگزارمیشوند،نهمثلایرانبا۱6تیم!

سوژه روز

چراتوجیهکردی؟
درویش برای توجیه حضور دخترش در مراسم 
استقبال از کریس گفت: »او را آوردم تا سؤالی 
در مورد فلسطین بپرسم و مطمئن شوم ترجمه 
می کند.«  شما اگر به بقیه مترجم های باشگاه 
اعتماد نداری، خیلی کار اشــتباهی می کنی 
اجازه می دهی تمام قراردادهای خارجی تیم 

زیرنظر آنها بسته شود!

چراپیراهنفاطمهراندادی؟
هرج و مرج و سوءرفتار پرسپولیسی ها تا زمان 
خروج کاروان النصر هم ادامه داشت؛ تا جایی 
که پیراهن امضا شده از سوی رونالدو در وهله 
اول به فاطمه حمامی، بانــوی هنرمند ایرانی 

تحویل نشد و صرفا بعد از بالا گرفتن انتقادات 
باشگاه آن را به دست برادر فاطمه داد و گفت: 

»پیش ما جا مانده بود.« بله؛ همه باور کردیم!

چراازپرسپولیسغافلشدی؟
نهایتا مجموعه رفتارهای هیجانی و غیرمنطقی 
رضا درویش این پیام را صادر کرد که او به کلی 
از پرسپولیس، تیم غریب مانده خودش که باید 
مسابقه ای دشوار را برگزار می کرد، غافل شده 
و در حد یک هوادار هیجــان زده از ماقات با 
کریس رونالدو تنزل کرده است. خیلی ها همین 
مسئله را ازجمله عوامل شکست پرسپولیس 
در برابر حریف عربســتانی می دانند و به نظر 

می رسد بیراه هم نمی گویند.

ستاره حریف کرد، آن هم بی آنکه فلسفه چنین 
کاری روشن باشد. آش درویش آنقدر شور بود 
که حتی صدای جــواد خیابانی را هم در آورد. 
خیابانی هم مثل خیلی های دیگر به درســتی 
پرســید: »اصا گیریم که می خواستی هدیه 
بدهی؛ جای هدیه دادن در مراســم استقبال 

است یا بدرقه؟«

چرادخترترابردی؟
این یکی از مهم ترین اشــتباهات درویش در 
طول میزبانی از النصر بود که شــاید تا سال ها 
در حافظــه جمعی مخاطبان فوتبــال بماند. 
مدیرعامل پرسپولیس، دخترش را به مراسم 
استقبال از رونالدو برد. طبیعتا خیلی های دیگر 
هم آرزو داشتند کریس را از نزدیک ببینند اما 
متأسفانه چون پدرشان مدیرعامل پرسپولیس 
نبود، از ایــن موهبت محروم ماندند! شــدت 
شگفتی آنقدر بود که در ساعات اولیه رسانه ها 
تردید داشتند خانم دیده شده در تصاویر واقعا 
دختر درویش اســت اما کمی بعد ماجرا ثابت 

شد و همه را حیرت زده کرد.

فولر: به قهرمانی یورو می رسیم
رودی فولر، مدیر ورزشــی تیم ملــی آلمان: ما خوش شــانس بودیم که ناگلزمــان مایل به همکاری بــا ما بود. 
ناگلزمان با شخصیتی که دارد و با تجربه  بالایش، مرد مناسبی برای تیم ملی است. ما اطمینان مطلق داریم 

که یولیان با تعهد شخصی بالا آلمان را در یورو به هدفش که قهرمانی است، می رساند.

پپ: نمی توانیم ادامه بدهیم
پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی: برای بازی با ناتینگهام فارست-امشب- مصدومان زیادی داریم. 
هر چه بازی کمتر باشد، مصدومیت هم کمتر است. سال هاست که پشت سر هم به میدان می رویم و 

زمانی برای استراحت نداریم. این وضع را نمی توان ادامه داد. 
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گرینویچ

شد شهید و سعادتی دریافت*
به احترام »نوجوانان«ی که مداد را رها کردند و سلاح به دست گرفتند برای دفاع از وطن

تاراج خبرساز رستوران!
 

چند مشتری بی ملاحظه، مثل توفان به یک رستوران در استرالیا 
زده اند و چنان آنجا را به هم ریخته اند که کارشان به یک مسئله 
عمومی در این کشور و فراتر از آن تبدیل شده است. این مشتری ها 
که چند جوان بودند، نه فقط با پرسنل رفتار بدی داشتند بلکه بعد 
از رفتن، کوهی از آشغال و غذاهای مانده را روی میز، صندلی ها و 
حتی کف زمین جا گذاشتند. عکس ها و فیلم رفتار آنها حسابی 
در فضای مجازی دست به دست شده و حتی توجه رسانه ها را هم 
به خود جلب کرده است و مردم به شدت از این افراد انتقاد کرده 
است و گفته اند رفتارشان، باعث شرمساری آنها شده و برخی 
دیگر نوشته اند جای چنین مشتری هایی قعر جهنم است حتی 

رسانه های خارجی هم به این اتفاق واکنش نشان داده اند.

فرار در روز آزادی

یک زندانی در روســیه، بعد از 22سال حبس، از زندان فرار 
کرده است، اما برای انتخاب زمان فرارش، کمی دیر و عجیب 
عمل کرده است؛ چون قرار بوده چند ساعت بعد رسما آزاد 
شود. این زندانی به خاطر جرائم سنگینی مثل مشارکت در 
قتل و دزدی و چیزهای دیگر به 22سال حبس محکوم شده و 
قرار بود آزادی مشروط بگیرد و به کار اجباری فرستاده شود، 
اما مقامات گفته اند ساعت 4بامداد روزی که قرار بوده آزاد 
شود، محل نگهداری اش را ترک کرده است و حالا رسما یک 
فراری به شمار می رود. او اخیرا به جایی منتقل شده است که 
زندان بدون دیوار به شــمار می رود و نگهبان ندارد، اما ترک 
آنجا بدون اطلاع، فرار به شمار می رود. گویا او می خواهد با 

این کار، مدت بیشتری در این اقامتگاه بماند. 
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حافظ
به جانت  ای بت شيرين دهن که همچون شمع

شبان تيره مرادم فنای خويشتن است

مجاهــدان بــه تيغ 
سه اند: کوشنده مأجور 

و خسته مغفور و کشته شهيد.
خواجه عبدالله انصاری

به این چهره ها نگاه کنید؛ همه برنا، همه رعنا، 
همه فَتا. این نوجوانان، سروهای رشید و شادابی 
بودند برای خود. سرحال و سرخوش و سرکیف. 
پر از تازگی و طراوت. بسامان و به رونق. همه  شان 
امیدهای آینده این سرزمین بودند. اما دشمن 
که حمله کرد، غیرت و حمیت شان یکسره شد 
حفاظت و حراســت از عزت ایران. بعضی شان 

حتی به ســن قانونی هم نرســیده بودند، اما 
عقل رس بودند و صاحب بلوغ و نبوغ. پس در 
سجل شان دست بردند تا بتوانند درس و مدرسه 
را به کناری گذارند و راهی جبهه  شوند. خودکار 
و مداد را رها کردند و سلاح به دست گرفتند. بیم 
و باکی در دل نداشتند. همه نوجوانانی بودند 
دلیر و شجیع. تنها به پاسبانی و پاسداری از مام 
وطن می اندیشــیدند. اصلا مرگ در راه خدا را 
شیرین تر از هرچیزی می دانستند. سر نترسی 
داشتند نوجوانان آن روزگار. نه از جراحت پروا 
داشتند و نه از اسارت واهمه. وجودشان سرشار 
و سراسر بود از شور و شــوق نوشیدن شربت 

شهادت. و آن سال های جنگ تحمیلی، نشان 
داد که حماسه را همینان ساختند. اینان بودند 
که دفاع کردند و ایستادند و استقامت ورزیدند 
و بر آنچه به آن ایمان عمیق و وثیق داشــتند، 
استوار ماندند و پای فشردند و دمی از آن عدول 
و نزول نکردند. نام این تازه رسان و نوجوانان تا 
همیشه بر تارک تاریخ ایران زمین می درخشد 
و آیندگان یادشان را به تیمن و تبرک ارجمند و 
ارزشمند خواهند داشت؛ چه، آنان در مصاحبت 
و مجالست و مؤانست اند با »الحَسَنُ و الحُسَینُ 

سَیدَا شَبَابِ أهَْلِ الجَْنَّه«.
* مصراعی سروده هاتف اصفهانی

حمیدرضا محمدی

احمد دهقان

من قاتل پسرتان هستم
بوک  مارک

ابراهیم حاتمی کیا

دیالوگ

آژانس شيشه ای
سلحشور: مربی شما بعد جنگ سینما زیاد می رفتی نه؟ آخه برادرمن، اینجا که تگزاس نیست!

احمد: آقای سلحشور! اجازه می دید ما دو کلوم حرف بزنیم؟
سلحشور: تو حرف نمی زنی، تو داری لاس می زنی! آخرشو بهش بگو، ته خطو.

احمد: ته خطی وجود نداره سلحشور، حاج کاظم فرمانده گردان بوده، عباس هم از بچه های جنگه.
سلحشور: خوب دیگه بدتر! جرم خودی ها که بیشتر از غریبه هاست. واسه این مملکت که هزار تا دشمن داخلی و خارجی داره، از 
صبح تا شب داریم جون می کنیم؛ می کنیم یا نمی کنیم؟ بعد آقا، خودی، شــب عیدی می یاد اسلحه رو می ذاره رو شقیقه ما! این 
یعنی عدالت؟ چند تا جوون خونشون ]رو[ برا آرامش این مملکت از دست داده باشن خوبه؟ چند تا؟ دِ بگو، خب بگو دیگه. ]خطاب 

به حاج کاظم[ یه ذره فکر کنی از کارت خجالت می کشی!

هر ســه با ترکش های یک توپ زخم برداشــته بودیم و باهم آورده بودند ما را پشــت جبهه جنگ و آن 
بیمارستان. ترکش شکمم را پاره کرده بود و مجبور شده بودند نیم متر از روده هایم را کوتاه کنند. میرزا هر 
دو پایش از زیر زانو قطع شده بود و داوود چشمانش ترکش خورده بود که دکترها می گفتند خوب می شود، اما هر دو چشمش را 

بسته بودند.
هر سه روی تخت افتاده بودیم و نمی توانستیم از اتاق بیرون برویم. تنها ســرگرمی مان نگاه کردن از در نیمه باز اتاق بود و دیدن 

تخت های روان که پرستارها آنها را از این سو به آن سو می کشاندند.
مجروحان را یک راست از خط مقدم نبرد به بیمارستان های پشت جبهه منتقل می کردند و به همین خاطر آنهایی که تازه وارد بودند، 

هنوز لباس جنگ تن شان بود با خون های دلمه بسته روی صورت و بدن.

دغدغه

شهرکتاب های شیک و پیک باشد یا فروشــگاه های ردیف شده در 
خیابان انقلاب یا حتی مغازه های کتابفروشی محلی که تا سقف تویش کتاب 

چیده شده، فرقی نمی کند؛ اگر جایی برای خرید کتاب تخفیف درست و حسابی 
ندهد، به درد خیلی ها نمی خورد. قیمت این نسخه های کاغذی آنقدر بالا رفته 
که خریدکردن از هرکدام از این فروشگاه ها را سخت کرده است. آنهایی 
هم که تمرکزشان بالاتر است و سراغ نسخه های الکترونیکی و صوتی 
می روند می دانند که برای خواندن کتاب توی صفحه گوشی یا روی 

مانیتور هم باید پول زیادی پرداخت کرد.
همه اینها باعث شــده که برخی از فروشندگان، کتاب هایشــان را با مبالغ 
پایین تری اجاره بدهند. مثلا قیمت خرید نسخه چاپی و نسخه الکترونیکی یک کتاب 
حدود 60هزار تومان است که قیمت اجاره این کتاب برای 30روز می شود 14هزار 
تومان و برای 3روز تنها 5هزار تومان! یا قیمت یک کتاب زبان 420هزار تومان است 
که با تخفیف، 231هزار تومان به فروش می رسد، اما شما می توانید تنها با 29هزار 
تومان، 3روز این کتاب را دراختیار داشته باشید. البته این را هم بگوییم که اگر 

کتابی را برای مدت طولانی تر بخواهید، باید اجاره بیشتری بدهید.
بی شک این امکان خیلی خوبی به ویژه برای دانشجویان و دانش آموزانی است 
که مجبورند کتاب هایشان را با هزینه بسیار بالایی خریداری کنند، چون منابع 

دانشگاهی اکثرا بیش از یک ترم استفاده نمی شوند و از آنجا که قیمت های بالایی دارند، 
دانشجویان را با مشکل مواجه می کنند. اگر اجاره کتاب برای منابع دانشگاهی جا بیفتد و بیشتر 
منابع را نیز شامل شود، کار دانشجویان هم راحت تر می شود. کسانی که علاقه وافری به کتاب 

دارند و یک تنه سرانه مطالعه را بالا می برند هم با این امکان می توانند کتاب بیشتری بخوانند 
و پول کمتری خرج کنند.

به غیر از همه اینها، اجاره کتاب باعث می شود که از کاغذ کمتری استفاده کنید 
و به این صورت کمی هم به محیط زیست کمک کرده باشید. ضمن اینکه یک 

کتاب را چندین نفر می توانند بخوانند و همین باعث قطع کمتر درختان 
می شــود، از طرف دیگر شما یک کتاب را شــاید بیشتر از 

یک بار نخوانیــد و خرید آن برایتــان ضرورتی 
نداشته باشد. 
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افقی:
1- قطعه مکانیکی برای تبدیل 
حرکــت دورانــی بــه حرکت 
رفت وبرگشتی - بی نظیر - طرز 

و شیوه
2 - از معجزات حضرت موسی)ع( 
- چیــره و غالب - نوعی بیماری 

پوستی
3 - سیمی با ولتاژ صفر - جاری 

- ماگنت
4 - یازده - از ظروف آشپزخانه- 

اشخاص
5 -  ساز موســیقی افغانستان- 

کفایت کننده- اسب سرکش
6 - جســمی - محبـــــوب - 

رهبراستقلال هند
7 - مباح - مبتکر - 100مترمربع
8 - نوعی خطکش - شــلوغی 

همراه با سروصدا - صوت
9 - تکرار حرفی – هدایت شدن 
– ستاره شــناس انگلیسی قرن 

هجدهم
10 - قلعه الموت را ویران کرد- 
مناسب تشریفات- نوزادی که به 
اذن خدا در گهواره سخن می گفت

11- منتشــر کننده کتــاب - 
بی رونق - درختی در بهشت

12- بی موقع - شهری در استان 
کرمان - حرف همراهی عرب

13- میــوه گرمســیری - 
بیماری کم خونی - ســـوره 

هفتادوهشتم قرآن
14- زربفــت - واژه ای کــه 
در جملــه بعد از حــرف اضافه 

می آید- بهبود زخم
15- منجمد - پرخــــــاش 

- ضیافت
  

عمودی:
1 - بصیر - نواختن یک قطعه 
موســیقی بــدون آمادگی و 

تمرین قبلی
2 - نام چند تن از پادشــاهان 
انگلیس بود - چشــم دلفریب 

- قیمت
3 - خطایــی در بســکتبال - 

نامرغوب - دوستی و رفاقت
4 - حرف ندا - ســامانه ای در 
سیستم بانکی برای انتقال پول 

- پرده سینما
5 - اســباب نواختن سنتور – 
تکیــه کلام درویش - ســلول 

جنسی بالغ
6 - روکش – گوشه نشــینی – 

کم کردن
7 - اصطلاحی در شــطرنج - 
محل آموختــن درس - نوعی 

عکاسی تبلیغاتی
8 – نیک بختــی - پایتخــت 
جمهــوری دمکراتیک کنگو - 

بیسواد
9 - شخص - بیشتر - روزآمد

10- جبران کردن - اعلان - پیشوا
11– پاکیزه تر - هر ســنگ قیمتی- 

اصطبل
12 - ناگزیر - درک و فهم - زمینه

13- کتاب آدولف هیتلر - مهم ترین 
نماد مسیحیت - پدربزرگ

14- جنگ و نبرد - دوستی - محافظ 
سیم های برق و تلفن

15- خوشــنویس و شــاعر ســده 
سیزدهم که آرامگاهش در شاهچراغ 

15است - دارای فرهنگ خرافی

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4583
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

375289641
491756328
862341975
987123456
543968712
216574839
124897563
738615294
659432187

متوسط

 2    4    
  8  1    9
 3 6    7   
4    6    5
   4  2    
3    9    1
  1    3 6  
9    7  8   
   2    9  618953742

954287631
237641598
892365417
461872953
573194826
189526374
345718269
726439185

ساده

متوسط

729684153
548713629
136925748
497168235
815432976
362597481
271859364
954376812
683241597

سخت

  5 2      
4 9   5   2  
   3  1    
  7     5 6
    6     
2 1     8   
   8  7    
 3   1   9 4
     2 1   

ساده

6   9  3   2
  4  8  6   
 3      9  
 9 2 3  5 4 1  
   8  2    
 7 3 1  4 8 2  
 8      7  
  5  1  2   
7   4  9   5

تفوكرسامرخودرا
ریتسبقلااناسر
یرونتمادامدتم

اوگنراسنسراگ
قزارفرتعمهشال
زیشرتیلیمارس
تنمناسكاانریا
اونگراقسنمدن
نزیارراهاناری

كیشزاونندینش
رجاتریگلدویام
لبیردشیارگون
داععونتممانشد
هلاوناروهاونر
نیدلامویندنلكج
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